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 „Oleme viinud lugejate 
teenindamise kaasaegsemale 

tasemele.“ Ene Tamm lk 3

Tantsutrupi Flamante ilu jätkus nii lavale kui Punnvõrride tegemisi tutvustava tegi juurde. FOTO AIMAR PARM

Sel aastal panime kokku Rakvere valla kaks suur sündmust Maal elamise päeva 
ja Maaelufestivali, mis leidis aset 25. septembril Sõmerul. Päeva jooksul toimus 

palju erinevaid ettevõtmisi. Tutvuda sai valla hariduselu, planeeringute ja sotsiaalen-
netus tööga, noortekeskuste toimetamistega, kogukondadega ning mitmekesise kul-
tuuriprogrammi ja laadameluga. Samuti ei puudunud Maaelufestivali peategelased 
Rägavere mõisa lambad ja Mäehansu talu kitsed. Aitäh kõigile, kes olid abis ja osalesid 
päeva kordaminekul.

Maal elamise päev +  Maaelufestival   =     Rakvere vallas on hea elada
Maaelufestivali peategelane.                      FOTO REELIKA KIRSIPUU

Festival linnulennult.                                                                                                                                FOTO JANEK SEIDELBERG

Masinate huvilistele jätkus uudistamist nii Sõmerul, kui Muru küla motoklubis.  
							                FOTOD MARIO MIKVERE JA MURU MOTOKLUBI

Tipp ja Täpp Näpi kooli esindamas.                               FOTO ANNELI MEIBAUM

Uhtna lasteaia kohviku vahvate tegelaste käest head ja paremat ostes toetasid muinasjutuvestja Polina 
küllakutsumise projekti. 				                                                         FOTO MARIO MIKVERE

Kogukondade telkitest võis leida lisaks heale seltskonnale ka käsitööd ja aktiivset tegevust.        FOTO MARIO MIKVERE	

Päev algas rongkäiguga ning jätkus põnevate tegevustega.                                                         FOTOD MARIO MIKVERE
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MAIDO NÕLVAK 
vallavanem

Rakvere Valla Sõnumid
Rakvere vallavalitsus Kooli 2,
SÕMERU Lääne-Virumaa
Tel 329 5944  
vallavalitsus@rakverevald.ee
Toimetaja: Annika Aasa
tel 5665 8704

Kaaskirjutaja: Sirje Rebane
tel 517 5262
Materjale saab saata iga kuu  
20. kuupäevaks  
rakverevallasonumid@gmail.com
leht internetis:  
www.rakverevald.ee

VALLAVANEMA VEERG
Aeg muudab inimesi ja maailmapilti

Kas peame harjuma ela-
ma koroonaviirusega? 

Tänu paljude inimeste 
vaktsineerimisele on pii-
rangud täna suhteliselt lee-
bed. Rakvere valla elanike 
vaktsineerituse hõlmatus 
oli 27. septembri seisuga 
69,67 %.

Tänan ja tunnustan meie 
valla elanikke selle tule-
muse eest! Olete eeskujuks 
teistele ning hoolite enda ja 
oma lähedaste ning sõprade 
tervisest.

Samas mõistan nende 
inimeste hirme ja suhtumist, 

kes ei soovi ennast vaktsineerida. Loodame, et meie 
teadus areneb selles suunas veelgi ning ka teie hakkate 
seda usaldama.

Kes veel kahtleb ja soovib lisaks täiendavat infot vakt-
siini mõjude kohta, võib julgelt helistada telefonil 1247 
või küsida täiendavat infot oma perearstilt.

Koroonaviirus on kahjuks väga visa taanduma. Juba 
räägitakse järgmisest lainest ning meie elukorraldus 
on jälle häiritud. Peame olema väga tähelepanelikud, et 
viirus meie lasteasutustest ja töökohtadest eemal hoida. 
Seetõttu kutsun kõiki äärmiselt tõsiselt hindama oma ter-
vislikku seisundit ning ka väiksemate haigusnähtudega 
tööle mitte minema. Nii väldime võimalust lähikontakt-
sete tekkeks ja karantiini jäämist.

Lisaks soovin tänada ja tunnustada kõiki Uhtna hool-
dekodu töötajaid, kes on suutnud koroonaviiruse hoolde-
kodust eemale hoida. Te teete rasket ja tänuväärset tööd. 
Eriti keeruline on olnud viimased poolteist aastat, kus 
lisaks raskele tööle on tulnud seda teha kaitserõivastuses 
ning suure vaimse pinge all. Olete meie aja kangelased. 
Suur kummardus teile selle eest.

Psühhosotsiaalse kriisiabi teenuse rakendamine 
meie vallas

Sotsiaalkindlustusameti eestvedamisel alustame alates esime-
sest oktoobrist psühhosotsiaalse kriisiabi teenuse rakendamist.
See on abistamisprotsess, mille eesmärk on tagada kiire ligipääs 
sotsiaalsele, psühholoogilisele ja emotsionaalsele toetusele, 
mille on tinginud hädaolukord või muu traumaatilise mõjuga 
sündmus. See aitab abivajaval  tulla toime juhtunuga ja vähen-
dada selle mõju igapäevasele toimimisele.

Miks seda vaja on? Inimesed tulevad paremini toime, kui peale 
kriisisündmust on saanud kohest emotsionaalset, sotsiaalset 
ja praktilist abi. Õigeaegse tõhusa abi saamine on oluline, et 
vähendada hilisemaid vaimse tervise probleeme.

Miks see täna ei toimi nii nagu vaja? Seotud asutustel puudub 
info üksteise tegevustest, abi osutatakse samaaegselt mitme 
asutuse poolt. Sündmuses kannatada saanud inimesed jäävad 
abita, kuna vastutusvaldkonnad on määramata ning puudub 
teadmine, keda ja kuidas abistada. Oskamatu abistamisega või 
abita jätmisega seatakse ohtu iseennast või sündmuses kanna-
tanud inimesed.

Head inimesed, kes te midagi ebameeldivat olete kogenud või 
läbi elanud, võtke julgesti ühendust Rakvere vallavalitsusega, 
vallavalitsus@rakverevald.ee tel. 3295 944 või sotsiaalkaitse 
ennetustöö spetsialistiga eneli.baumann@rakverevald.ee tel. 
5190 3010.
Koostöös leiame paremad lahendused teie abistamiseks.
Olge hoitud!

MTÜ Eesti Külaliikumi-
ne Kodukant on alustanud 
uue ja huvitava projektiga 
– vabatahtlike kaasamine 
sotsiaalhoolekandesse.

Projekti eesmärgiks on 
vabatahtlike abiga toetada 
eakaid ja täisealisi erivaja-
dustega inimesi, kes vajavad 
igapäevase eluga toimetule-
kul kõrvalabi, tuge või seltsi.

Projekti laiemaks ees-
märgiks on vabatahtliku 
tegevuse toetamine ja kaa-
samine hoolekande vald-
konda. Projekti tegevused 
on suunatud abivajajatele:

•	 vanemaealistele ini-
mestele (vanuses 65+ elu-
aastat) ja/või

•	 täisealistele erivajadus-
tega inimestele (erivajadus 
on inimesel, kellel on füüsi-
line, psüühiline või sotsiaal-
ne kõrvalekalle ning kelle 
iseseisev toimetulekuvõime 
ei ole piisav, sh puude või 
puude riskiga inimesed).

Vabatahtlike ja abiva-
jajate koostöömudeli ra-
kendamise eesmärgiks on 
abivajajate elukvaliteedi 
säilitamine või parandami-
ne, ühiskonnaelus osalemi-
se tõstmine ja/või toime-
tulekuoskuste parandami-
ne võimalikult iseseisvaks 
eluks.

Koostöömudelis on oluli-
sel kohal vabatahtlikud, kel-
le ülesandeks on eelkõige 
abivajajate emotsionaalse 
heaolu kasvatamine, suht-
lemine ja toetamine ühis-
te tegevuste näol, milleks 
võib olla ühine jalutuskäik, 
meelelahutusüritustel osa-
lemine, kohvikus käimine 
jne. Eesmärgiks on pakkuda 
võimalust suhelda ning lei-
da üheskoos tegevusi, mis 
aitavad peletada üksindust. 
Rohkem infot leiab www.
kodukant.ee kodulehelt.

Selleks, et saada projek-
tist osa, kirjuta Rakvere 
vallavalitsuse sotsiaalkait-

se ennetustöö spetsilis-
ti Eneli Baumann meilile  
eneli.baumann@rakvere-
vald.ee või helista 5190 
3010. Infot ootame inimeste 
kohta, kes sooviksid oma-

le vabatahtliku seltsilise 
tuge kui ka inimestelt, kes 
tunnevad, et sooviksid olla 
vabatahtlikud seltsilised.

Pane ennast kirja ning 
jaga infot ka teistele!

Vabatahtlike kaasamine hoolekandes ehk  
vabatahtlikud seltsilised

PSÜHHOLOOGIA, MU ARM 

See, et meie keskkond 
ja tundemaailm pidevalt 
muutuvad, on osa  
inimese olemusest.  
Emotsioonid orkestreeri-
vad käitumist.

Donald Hebb,  
neoropsühholoog

Sügis peibutab värvikire-
vusega ja sellest tulenevad 
emotsioonid on alati kahe-
sed: nukrus möödunud suve 
pärast ja rõõm küpsusest, 
mida aastaringi kulgedes just 
sügis kaasa toob. Iga päev ko-
geme erinevaid emotsioone 
ja sellest tekkivaid tundeid. 
Need panevad meid ka pooli 
valima. Öeldakse, et tegutse 
südame järgi. Süda (rahva- 
psühholoogilises väljendu-
ses) sümboliseerib tunde-
tasandit, mis meid emot-
sionaalses ja sotsiaalses 
maailmas tegutseda aitab. 
Emotsionaalselt laetud het-
ked jäävad paremini meelde 
kui neutraalsed, kogetu on 
tähendusrikas. Spordivõist-
lus võib olla suur rõõm või 
pettumus, pulmad roman-
tilised ja pidulikud. Hiljem 
pulmapilte või diplomeid 
vaadates on alati hea tunne. 
Kõik see, mida emotsioonid 
täidavad tähendusega, on 
peamine inspiratsioonialli-
kas meie elus.

On põnev ja vajalik mõelda 
emotsioonide, tunnete ning 
tundmuste olemuse ja eri-

nevuste üle. Seda enam, et 
emotsioonid on kujunenud 
kaasaja moeteemaks.

Tänapäevases psühho-
loogilises käsitluses on kolm 
emotsiooni mõiste tasandit. 
Rahvapsühholoogiline kä-
sitlus. See on tavainimeste 
arusaam psühholoogilistest 
nähtustest. Eestlaste rah-
vapsühholoogia ei tee vahet 
sõnadel emotsioon ja tun-
ne. Emotsiooni tähendus on 
pigem laialivalguv ja kipub 
olema hinnanguline. Kui üle-
musega oli emotsionaalne 
jutuajamine, taandub see 
pähesaamiseks. Rahvasuu ka-
sutab metafoore: süda tilkus 
verd, süttis nagu lõke...

Teaduslikus psühholoo-
gias kirjeldatakse emotsiooni 
kui seisundit, millega sage-
dasti kaasnevad kehalised 
muutused, näiteks pulsi ja 
hingamise muutumine, hi-
gistamine jne.  Viha, kurbus, 
hirm rõõm, üllatus, vastikus 
on kuus põhiemotsiooni igas 
keeles ja kultuuris. Ka põlgus, 
häbi, süü, hämmeldus, aukar-
tus, huvi ja seotus on olulised 
emotsioonid. Eristatakse 
emotsionaalseid seisundeid: 
tundetoon, afekt, kirg, frust-
ratsioon, stress. Kõrgemad 
tundmused kuuluvad vaid 
inimestele: kõlbelised (nt 
altruism, kaastundlikkus), 
intellektuaalsed (uudishimu, 
iroonia) ja esteetilised (teki-
vad ilu loomisel ja tajumisel). 
Teoreetiline psühholoogia 
jätab endale õiguse anda 
küsimusele „Mis on emot-
sioonid?” olenevalt uurijast 
ja koolkonnast mitu vastust. 
Vaidlused, täpsustused ja üm-
berdefineerimised kuuluvad 
lahutamatu osana teaduse 
arenemise juurde.

Rakenduspsühholoogia 
on suunatud ekspertidelt 
rahvale, vahendatakse tar-
vitamiskõlblikku osa sel-

lest ,  mida akadeemiline 
teadus on välja sõelunud 
eneseabiraamatutesse, aja-
kirjadesse, teatmeteostesse, 
pakkumaks meetodeid ja 
võtteid psühholoogidele, 
terapeutidele, nõustajatele, 
õpetajatele ja teistele prakti-
seerijatele. On loonud selge 
süsteemi mõistmaks emot-
sioone: tundmused jagune-
vad põhiemotsioonideks, 
kõrgemateks tundmusteks, 
emotsionaalseteks seisun-
diteks ja põhitundmusteks 
(huvi-elevus, põlgus, õudus, 
mure, kannatus). Eristatakse 
emotsionaalseid reageeri-
mistüüpe. Emotsiooni, mille 
evolutsioon on meisse lades-
tanud, käsitletakse kui tegut-
semisimpulssi või välkkiiret 
plaani eluga toimetulekuks. 
On toonust tõstvad tundmu-
sed (nt rõõm) ja toonust lan-
getavad tundmused (nt häbi). 
Tähtsustatakse positiivseid ja 
negatiivseid tundmusi, mis 
on emotsioonide praktikas 
läbivaks suunaks, näiteks 
stressi ületamiseks või hir-
muga toimetulekuks. E. Vaini-
ku magistritöö annab sisuka 
ülevaate emotsioonidest.

Emotsioonidel ja tunnetel 
on kolm erinevust – tekki-
mises, muutumise kiiruses 
ning intensiivsuses. Eesmärk 
võiks olla neid eristada saa-
vutamaks suuremat emotsio-
naalset intelligentsust, olla 
peegeldavamad (lähi)suhetes 
ja osata vältida hilisemat ka-
hetsustunnet näiteks pärast 
konflikte. Emotsioonid on 
kaasasündinud, geneetiliselt 
määratletud, evolutsiooni ta-
gajärg. Tekivad aju kõige pri-
mitiivsemas osas. Emotsioon 
on kohene, kindla alguse ja 
lõpuga, lühiajaline, hoiatu-
seks ja ellujäämiseks. Kui see 
on möödas, siis räägime juba 
tunnetest. Tunded on abst-
raktse mõtlemise tulemus, 

pärinevad aju tõlgendustest, 
sügavamatest ajuosadest, 
mis on tihedamalt seotud 
kehaga. Tunne on see, mis 
emotsioonist üle jääb ja see 
võib püsida päevi, aastaid. 
Näiteks haavumisest kasvab 
aastakümnete pikkune vimm. 
Tundel ei täheldata tavaliselt 
konkreetset algust ja lõppu. 
Põhilised, universaalsed ja 
väga tugevad tundmused 
on õnn, viha, hirm, üllatus 
ja kurbus. Tunded on aegla-
semad tekkima. Armumine 
võib tekkida ühel silmapil-
gul tugevast emotsioonist, 
kuid see ei pruugi areneda 
sügavaks armastustundeks. 
Näiteks emaarmastus on 
tugev ja lõputu tunne, kuid 
ta elab üle palju emotsioone 
– rõõmu, vaimustust, hir-
me, kahtlusi, häbi, uhkust, 
heameelt... Emotsioonid ja 
tunded on lahutamatud, meie 
käitumine ja saavutused on 
väga tihedalt nendega seotud.

Emotsiooni ei saa tagasi 
hoida, kuid selle ajel käitu-
mist küll. Kui oleme emot-
sioonist teadlikud, võime-
lised seda ära tundma ja 
nimetama, siis saame teistele 
seda öelda, et meid mõis-
tetaks. Emotsioone näeme 
miimikast, näost. Sõnu sea-
des kaasub ka mõtlemine, 
tekib arusaamine emotsiooni 
põhjustest. Rahunemiseks 
sobiva võtte valimine (ennast 
tundes) tagab tasakaalukama 
tegutsemise. Tunnete juhti-
mist saab õppida. Oleme teel 
emotsionaalse intelligentsu-
se mõistmise poole. Sagedasti 
usaldatakse emotsioone roh-
kem kui tundeid.

Hea lugeja, kas Sina usal-
dad rohkem tundeid või 
emotsioone? Miks nii? Mil-
lised tunded ja emotsioonid 
inspireerivad Sind tegutse-
ma?

Taaskohtumiseni!

KAJA ALTERMANN
psühholoogiaõpetaja

Emotsioonid ja tunded
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Lillelõhn Sõmerul pole 
kuhugi kadunud ja endi-
selt leiab meelepärast eri-
nevateks tähtpäevadeks.

Sõmeru AjaO kaupluse-
ga samas majas toimetab 
Lilith OÜ, kelle tegemistest 
tegin juttu juhataja Pille 
Kaasikuga.

„Idee pakkuda ühes ko-
has nii lõikelilli kui püsi-

kuid tuli mul kevade algu-
ses. Poolteist kuud hiljem 
pakkus Maia Simkin mulle 
poeruume Sõmerul, sest 
nemad kolisid Rakverre, 
kuid tahtsid, et soovijatel 
oleks ikka võimalus koha-
pealt lilli saada. Nagu näha, 
tuleb soovidega ettevaatlik 
olla, need võivad täituda,“ 
naerab naine.

Pille on kogu oma tead-
liku elu tegelenud rohke-
mal või vähemal määral 
taimedega. Peale 8. klassi 
läks ta Räpinasse aiandus 
õppima. 2016 edasi Luuale 
puukoolimajandust tude-
erima. Lisaks on ta ennast 
täiendanud lilleseadekoo-
litusel ja värskendanud 
teadmisi puude pookimi-
sel. Enamiku ajast on ta 
tegelenud taimedega põhi-
töö kõrvalt. „Alates eelmi-
sest aastast, kui koroona 
tingimustes oli võimalik 
rohkem kodus olla, otsus-
tasin tegeleda ainult oma 
ettevõttega. Eks iga algus 
on raske. Kuna mul puu-
dus varasemast kogemus 
igapäevaselt lõikelilledega 
tegeleda, siis uusi kogemu-
si sain palju. Kuidas neid 
hooldada, mida tellida ja 
nii edasi,“ tõdes Pille.

„Omaette aja võtab rek-
laam. Sageli astuvad ini-
mesed poodi ja ütlevad, et 
nad ei teadnud, et siin sel-
line pood on. Olen loonud 
juba Sõmeru Lillepood  
Lilith Facebooki lehe ja 
ootan reklaami ülespane-
kut poe ukse kohale,“ on 
juhataja põnevil.

Tasapisi leitakse pood 
üles, on tekkinud juba 
omad püsikliendid. Kuna 

naine ise elab Mõdrikul, 
siis saab ta pakkuda ka 
kullerteenust kimpude ko-
hale viimisel nii Rakvere, 
Pajusti kui Vinni piirkon-
dades ja nende lähedal 
asuvates paikades.

Poest saab osta lõikelil-
li, potililli, tellida kimpe, 
pärgasid, seadeid. Loomu-
likult leiab kõike sobivat 
ka aiapidajale – mullad, 
väetised, õueaias on eri-
nevad püsikud. „Tellida 
on võimalik kastmissüs-
teeme, mis on eriti head 
uute hekkide rajamisel, 
hoides kokku vett ja aega. 
Kaup tasapisi suureneb,“ 
kinnitas Pille Kaasik.

Poe tagumises osas on 
oma koha leidnud taaska-
sutatud riiete müük.

„Tulevikus on plaanis ka 
kohvi ja saiakest pakkuda, 
kui on soovi kas tee peale 
kaasa osta või siis külma 
eest soojas toas sõbraga 
natuke juttu ajada,“ lisas 
juhataja. Kaubavalik tasa-
pisi täieneb. „Kinkekaardi 
ja väikese kingituse kä-
sitöö näol leiab ka lillede 
juurde,“ kinnitas juhataja.

Poest saad julgelt küsi-
da aiandusealast nõu või 
abi viljapuude lõikusel.

Pillega vestles 
ANNIKA AASA

Koroonaviirusest tingi-
tud sulgemised ja piiratud 
tegevus pani Sõmeru raa-
matukogu direktorit Ene 
Tamme leidma uusi la-
hendusi. Nii sobis kultuu-
riministeeriumi poolt väl-
jakuulutatud taotlusvoor 
„COVID-19 puhangust 
tingitud erakorraline abi 
kultuurikorraldaja teenu-
se ümberkorraldamiseks“ 
ideaalselt. Tingimuseks 
oli, et taotleja tegevust 
on oluliselt mõjutanud ja 
piiranud koroonaviirus. 
Raamatukogudele lisan-
dus nõue, et see asuks 
omavalitsuse kõige olu-
lisemas tõmbekeskuses. 
„Otsustasin sellest kohe 
osa võtta. Kui juulikuus 
ministeerium teavitas, et 
meie taotlus rahuldati, 
olin väga õnnelik. Nüüd on 
meil võimalik viia lugejate 
teenindamine kaasaegse-
male tasemele ja pakkuda 
raamatukapi abil teenust 
ka väljaspool raamatuko-
gu tööaega“, nentis Ene 
Tamm.

Seega laiendas Sõmeru 
raamatukogu oma teenu-
seid raamatukapi näol, 
mis võimaldab raamatuid 
laenutada ööpäevaring-

selt. Lugejad saavad tel-
litud teavikud kätte just 
siis, kui see neile kõige 
paremini sobib.

23-kohalise raamatuka-
pi valmistas ja paigaldas 
firma CLEVERON. Kaabli 
ja pistikupesade paigal-
damisel olid nõu ja jõuga 
abiks Viru Varahaldus ja 
valla majandusspetsialist 
Janek Seidelberg.
Kuidas raamatukapi  
teenust kasutada?

Raamatukappi saab 
raamatuid tellida lugeja-
portaalist Urram www.
lugeja.ee. Selleks tuleb 
lugejaportaali sisse logi-
da, broneerida soovitud 

raamatud ja need reser-
veerida. Samamoodi tuleb 
endale reserveerida ka 
raamatukapp, mille leiab 
otsisõnaga „raamatukapp“ 
teavikukataloogist. Raa-
matuid saab tellida raama-
tukogu lahtiolekuaegadel 
ka telefonil 3220 850 ja 
somerurk@rakverevald.
ee.

Lugemisvara kättesaa-
mine toimub täpselt nii 
nagu tavalise pakiauto-
maadi puhul. Kui raamat 
on kappi jõudnud, tuleb 
laenutajale SMS-teavitus 
või e-kiri uksekoodi ja raa-
matute kapis olemise täht-
ajaga. Kood tuleb sisesta-

da raamatukapil olevale 
koodipaneelile, misjärel 
avaneb uks ja raamatud 
saab välja võtta. Teavikuid 
hoitakse raamatukapis  
3 päeva. Lisainfot teenuse 
kohta saab raamatukogu 
lahtioleku aegadel.

„Loodan väga, et raa-
matukapp leiab lugejate 
poolt aktiivset kasutamist 
ja on heaks lahenduseks 
neile, kel pole võimalik 
raamatukogu lahtioleku 
aja laenutama tulla“, usub 
raamatukogu direktor.

Mõnusat laenutamist 
raamatukapi kaudu!

ANNIKA  AASA
toimetaja

Raamatukogu direktor Ene Tamm loodab, et raamatukapp leiab lugejate poolt aktiivset kasutamist.  FOTO SIIRI SAARMETS

Aktiivne ja toimekas poejuhataja Pille Kaasik ootab kõiki oma lillepoodi.  
				                                  FOTO ANNIKA AASA

Sõmeru raamatutel isemoodi kapp
Finantsnõunik  
Katrin Vellema
23. augustist asus 
Rakvere vallavalitsuse  
finantsnõunikuna töö-
le Katrin Vellema.

Katrin on sündi-
nud Rakveres, lõpeta-
nud Tallinna ülikooli 
psühholoogia erialal ja 
omandanud rahvusva-
helise finantsjuhtimi-
se kutse Rahvusvahe-
lise Raamatupidajate 
Assotsiooni juures 2009. aastal. Hetkel on tal käsil 
strateegilise juhtimise magistrikraadi kaitsmine 
Tartu ülikoolis.

Viimased, pea kolmteist aastat, on ta töötanud 
riigiaktsiaseltsis Eesti Teed AS, kus tema vastutusalas 
oli ettevõtte finants- ja personalivaldkonna tegevuste 
arendamine ja juhtimine. Kevadel tunnustati teda 
2021. aasta hinnatuima finantsjuhi kolleegipree-
miaga.

Milline inimene Katrin on?
„Minu jaoks on oluline olla vastutustundlik. Oluline 

on vastutustundlikkus just mõtteviisina, kuidas oma 
väikseid ja suuri otsuseid teha nii, et nende tulemus 
oleks igati positiivne ja arvestatud suuremas pildis 
laiema mõjuga. Näiteks, minu väikene panus taaska-
sutamisse annab omakorda panuse ringmajandusse. 
Enda heaolu kõrval on tähtis võtta ühiskondlikku 
vastutust näiteks abivajajaid aidates,“ selgitas Katrin, 
kes on üheksa aastat teinud vabatahtliku tööd MTÜ 
Eluliin ridades. „Kuna olen seda teinud oma põhitöö 
kõrvalt, siis minu isiklik panus on küll väike, kuid 
mitme vabatahtliku töö on juba olulise mõjuga. Olla 
vastutustundlik inimene, tähendab olla vastutus-
tundlik vanem, laps, kaaslane, kolleeg, töötaja ja 
sõber. Vastutustundlik finantsjuht peab olema oma 
töös aus. Aus olla tähendab muuhulgas õiglaselt 
hinnata enda erialast kompetentsi - omada pidevat 
teadlikkust finantsjuhtimise arengutest,“ nentis ta. 
Päris palju vaba aega kulub Katrinil tegevustele, 
mis on seotud tema kutsega. Olles alati kursis eri-
alase kirjandusega, loeb ta meelsasti ka filosoofilist 
lugemisvara. Tihti võib teda kohata kunstinäitustel, 
kontsertsaalides ja matkaradadel.

Millised on tööülesanded?
Finantsnõuniku ülesandeks on valla finantsvald-

konna juhtimine, eelarvestrateegia koostamine ja 
analüüs, eelarve planeerimine, finantsarvestuse 
ja raamatupidamise töö korraldamine, hallatavate 
asutuste nõustamine eelarvestamisega seonduvates 
küsimustes.

Millised on suuremad kitsaskohad vallas, mis 
vajavad kiiret parendamist?

„Kogenud finantsjuhina julgen öelda, et olen 
saanud eelkäialt, Reet Keskkülalt, üle hästi juhitud 
finantsvaldkonna. Panustatud on raamatupida-
mistarkvara ja eelarve planeerimise ning täitmise 
jälgimise keskkonna arendustesse ja palju muud,“ 
kinnitab finantsnõunik.

Enda panusena näeb ta kõige enam strateegilise 
juhtimise vaate lisamist erinevatele protsessidele. 
Hetkel töötab ta intensiivselt eelarve strateegia 
koostamisega perioodiks 2022–2025 ning on teinud 
tähelepanekuid, kuidas tulevikus seda protsessi res-
sursisäästlikumalt läbi viia.

 „Tean, et avaliku sektori spetsiifikat arvestades 
on strateegilise juhtimise printsiipide rakendmine 
omavalitsuses keerulisem, kui ärisektoris (oluliselt 
rohkem huvigruppe ja nende suur mõju otsustamis-
protsessis), kuid arvestades Rakvere valla visiooni 
„Rakvere vald on kasvavat heaolu, tasakaalustatud 
arengut ja turvalisust pakkuv elupaik, kus ollakse 
innovaatilised, hoitakse elu- ja looduskeskkonda ning 
säilitatakse kohalikku identiteeti ja kultuuripäran-
dit,“ on pingutus seda väärt,“ tõdeb Katrin.

Jõudu uuele finantsnõunikule!

Katriniga vestles 
ANNIKA AASA

Sõmeru lillepoes puhuvad uued tuuled

SAAME TUTTAVAKS
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Eelmine õppeaasta, eriti vii-
mane veerandik sellest, mõjutas 
meie lapsi suhteliselt rängalt. 
Lisaks sellele, et koolitöid tuli 
teha distantsilt ning õppima 
pidi enamjaolt iseseisvalt, kat-
kesid ka nende sotsiaalsed 
sidemed. Ameerika psühholoog 
Elliot Aronson on väitnud, et 
inimene on sotsiaalne loom. 
Meie arvates eriti lapsed. Kui 
nende ajud jäävad kogemus-
test ilma, ei arene need enam 
nii nagu vaja. Kui jääb puudu 
kiindumusest, kiitusest ja ene-
semääratlusest, võivad tekkida 
rasked emotsionaalsed ja isegi 
füüsilised probleemid. Võiks 
lausa väita, et antud olukord 
võrdub sotsiaalse tõrjutusega. 
Lapsed on isoleeritud, apaatsed 
ja uimased. Langeb õpiedukus 
ja tahe üldse midagi teha. Nad 
küll harjuvad uue olukorraga, 
kuid kaotavad igasuguse huvi 
välismaailma vastu.

Et tekkinud olukorda paren-
dada, lõi Haridus- ja teadus-
ministeerium koroonaviiruse 
levikuga seotud kriisi leeven-
damiseks haridus- ja noor-
tevaldkonnas toetusmeetme 
õpihuvilaagrite korraldamiseks. 
Eesmärgiks oli leevendada krii-
sist tingitud negatiivseid mõju-
sid õpilaste teadmiste ja oskuste 
omandamisele, üldpädevuste 
kujundamisele, õpimotivat-
siooni hoidmisele ning vaimse 
tervise turgutamisele. Toetust 
said taotleda kõik koolid, hu-
vikoolid ja erineva huvitegevu-
se pakkujad. Põhitingimused 
olid, et õpihuvilaager toetaks 
eelnimetatud eesmärke, oleks 
suunatud põhi- ja keskhariduse 
tasemel õppijatele ning oleks 

kindlasti osalejale tasuta. Lisaks 
tuli ühe tingimusena koostööd 
teha haridusvaldkonnaga.

Ka meie, Berrymur MTÜ, 
otsustas seda võimalust kasu-
tada, et oma kogukonna lapsed 
toast välja saada. Berrymur 
MTÜ on Rakvere vallas tegutsev 

pisike mittetulundusühing, kes 
pakub noortele vanuses 7–15 
orienteerumistreeninguid ning 
aeg-ajalt aitab kaasa ka valla 
spordiüritustel. Treeninguid 
veab treener Toivo Murakas 
ning grupis on meil umbes 
kümmekond last.

Kevadel sattusin suhteliselt 
juhuslikult peale reklaamile, 
mis kutsus üles neid õpihu-
vilaagreid korraldama. Kuna 
meil oli just eelnevalt jutuks 
olnud, et peaksime ükskord ka 
orienteerumisteemalise laagri 
korraldama, siis nüüd oli see 
täiesti võimalikuks tehtud. Mis 

muud, kui hakkasingi laagri 
plaani kokku kirjutama. Mõtle-
sime läbi asukoha, laagri teema, 
otsisin koostööpartnerid ning 
esitasin taotluse.

Kuna olime laagri korralda-
mises täitsa algajad, sai teoks 
pisike kolme päevane laager 
Eisma rannas. Teemaks met-
salaager ehk loodus ja telgid. 
Juhendajateks Kadi ja Toivo 
Murakas ning Kairi Lusti, kes on 
Kunda kooli õpetaja. Koostöö-
partneriks Sõmeru kool kolme 
vahva õpetajaga ning RMK, kes 
toetas meid asukoha otsingul. 
Sündis Berrymur MTÜ laager 
„Terves kehas, terve vaim“. 
Kuulutasime laagrisse regist-
reerimise avatuks sotsiaalmee-
dias, enda kodulehel, kohalikus 
koolis ja noortekeskuses. Kokku 
jõudis end kirja panna neliteist 
erinevas vanuses õpilast üle 
valla ja kaugemaltki.

Laagrit alustasime ilusal juu-
likuu esmaspäeval. Ootasime 
osalejad ära, panime üheskoos  
telgid üles ja sättisime paika 
magamiskohad. Iga osaleja sai 
selga omanimelise laagrisärgi. 
Päevad olid täis tegemisi. Igal 
päeval külastas meid Sõme-
ru kooli erineva aine õpetaja. 
Matemaatikaõpetaja Tiina tegi 
kindlaks, mitu last ikkagi ühe 
ruutmeetri sisse ära mahub. 
Inglise keele õpetaja Kadri pani 
laagrilapsed keset suve lume-
sõda pidama ning eesti keele 
õpetaja Kristel turgutas õpilaste 
grupitöö oskuseid, pannes neid 
erinevaid ülesandeid lahenda-
ma. Boonusena tegi juhendaja 
Kairi laagrilistele loodusõpetu-
se tunni, kus munakarbi pesad 
tuli täita erinevate tükikestega 
ümbritsevast loodusest. Lisaks 
olime ootamatult tunnistajateks 
ka võimsatele vesipükstele, mis 
merepeal ennast keerutasid.

Laagrist ei puudunud ka 
sportlik osa. Hommikud algasid 
alati hommikuliigutustega - väi-
ke jooks rannal või võimlemine. 
Päeva jooksul sai mitmeid kordi 
vees suplemas käia ja muidugi 
ei puudunud ka orienteeru-
mine. Treener Toivo seadis 
ümberkaudsesse metsatukka 
üles punktid, koostas vastavalt 
vanusele kaardid ja tegi juhen-
damise. Kõik jõudsid rõõmsalt 
metsast tagasi.

Lisaks kõigele muule, saime 
oma laagrikambaga ka kohalik-
ku ettevõtlust toetada. Meiega 
võttis ühendust minu enda ar-
mas klassiõde keskkooli ajast - 
Greete Zirk ja andis teada, et sel 
suvel taasavasid nad sealsamas 
Eismal hooajalise väikepoe ja et 
kui me soovime lastega näiteks 
jäätiseringile tulla, siis nad 
teevad poe ekstra meie jaoks 
lahti. No polnudki ju küsimust, 
muidugi läksime – väike teisi-
päevaõhtune jalgsimatk. Lisaks 
jäätise nautimisele, kuulasime 
lugu Eisma väikepoe tekkimise 
kohta ja saime kirja ka väikese 
ajaloo tunni.

Selline sai siis Berrymuri 
õpihuvilaager. Oleme rahul, 
et saime kaasa aidata laste 
taasavamisele, nende vaimu ja 
füüsise turgutamisele, õpihuvi 
tärkamisele. Ka tagasiside oli 
väga hea, lapsed jäid rahule. 
Paljudele meeldis, et tegevused 
olid erinevad ja oli palju liiku-
mist. Samuti meeldis telkimine 
ja toidud olevat olnud maitsvad. 
Meeldis, et nii erinevas vanuses 
lapsed hoidsid kokku ja said 
kiiresti sõbraks. Vesipüksi nä-
gemine oli laagri highlight ning 
orienteerumine oli põnev ja 
kaasahaarav.

KADI MURAKAS

    Berrymur MTÜ

Õpihuvilaager tõi meid inimeste juurde tagasi

28. ja 29. augustil toi-
mus Rakvere valla tradit-
siooniline jalgrattamatk 
"Kirju liblika suvi 2021". 
Kahe päeva jooksul sõit-
sime üle 100 km. Saime 
tuttavaks vähemalt kahe-
kümne ettevõtlikku ini-
mesega ning sõime igaüks 
otse peenrast vähemalt 
viis maasikat. Ka taevataat 
oli sellel aastal helde ning 
lisaks pidevale vastutuu-
lele saatis meid päike. 
Matkajaid oli tulnud nii 
lähemalt kui kaugemalt,  
nii Aegviidust kui Ida- 
Virumaalt. Noorimad kaa-
sasõitjad olid kahe aasta-
sed ning tublimad isesõit-
jad viie aastased.

Esimese päeva hom-
mikul kogunes sportlik 
seltskond Sõmeru kesku-
sehoone parklasse ning 
rattaninad suunati esmalt 
Tabani puhketalu poole, 

kus perenaine Ruth meid 
juba õunakoogiga ootas. 
Edasi suundusime Lasila 
noortekeskusesse ning 
Lasila mõisa, kus saime 
osa mõisatuurist keldri-
korruselt tornini välja. 
Kaks sammu mõisast ja 
olime sattunud Kudi faa-
sanifarmi, kus üks suleline 
oli uhkem ja värvikirevam 
kui teine. Avastamisrõõ-
mu oli igas vanuses rat-
turitel. Edasi tulid suured 
masinad ja seadmed - oli-
me jõudnud AgriMet OÜ 
tootmisruumidesse. Hak-
kajad mehed tutvustasid 
tootmistehnoloogiat ja 
tulevikuplaane. Päeva lõ-
petasime Tõrma jahiseltsi 
jahimajas. Paitasime saba-
liputavaid jahikoeri ning 
kuulasime jahimehejutte, 
saades aimu tegelikust ja-
hipidamisest ning topiste 
valmistamise kunstist.

Teise päeva hommikul 
alustasime oma külaskäi-
ku Lepna raamatukogus-
se, seejärel ootas meid 

juba Raadiko talu pererah-
vas sooja maasikateega. 
Pikad maasikapeenrad, 
uhked külmutusseadmed 
ning üüratu veereser-
vuaar – mida kõike me 
seal ei näinud! Veel veidi 
väntamist ja järgmisena 
tervitas meid rõõmsa-
meelselt MTÜ Veltsi küla 
selts. Nende inspireerivad 
lood koostegutsemisest ja 
julgest pealehakkamisest 
ühise kogukonna nimel 
olid paljudele inspirat-
siooniks. Arkna mõisa 
varjatud aarded said pal-
jastatud tänu peremees 
Lembitule, kes tutvustas 
põhjalikult mõisa ajalu-
gu ning tulevikuvaateid. 
Mootorimüra andis mär-
ku, et oleme jõudnud mat-
ka viimasesse sihtpunkti 
- Aluvere ringile. Osalistel 
oli võimalus tutvust teha 
erinevate mootorsõidu-
kitega ning oma silmaga 
uudistada ringil toimuvat. 
Kahe päeva jooksul kandis 

matkajate kõhutäite eest 
hoolt Kulbikoda OÜ.

Suur tänu kõigile vas-
tuvõtjatele - ettevõtjatele 
ja ettevõtlikele inimestele 
lahke ja sooja vastuvõtu 
eest! Suur tänu julgestus-
meeskonnale.

Kohtume juba järgmisel 
aastal 4. Rakvere valla 
jalgrattamatkal "Kirju lib-
lika suvi 2022"!

Augustikuised magusad maasikad otse peenrast ehk 
jalgrattamatk „Kirju liblika suvi“
SIIRI KOHVER
spordi- ja tervisedenduse  
spetsialist

Jalgratturid maasikapõllul.                                              FOTO SIIRI KOHVER

Jalgrattamatka esimese päeva ratturid.  				                    FOTO SIIRI SAARMETS

Berrymur lastes õpihuvi äratamas. 					                      FOTO KADI MURAKAS
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       OLIVER SEPP
Eesti Hobikrossiklubi

4. septembril realiseeris Rakvere valla noortevolikogu oma 
2020 Rakvere valla suvemängude peaauhinna Sämi Siililt ja 
käis kanuumatkal. Tublid noored ei karda vett ega karget ilma! 
Üheskoos noortevolikogu liikmete ning nende sõpradega sai 
veedetud parajalt ekstreemne ning lõbus hommikupoolik. „Meie 
jäime seiklusega igati rahule ning juba punume mõtet uuest 
matkast,“ lisas noortevolikogu esimees Hannaliisa Rebane.

25. septembril toimus Risti põhikoolis käsipalli miniliiga 
I etapp tüdrukutele. Sõmeru PK tüdrukud võitsid eelringis 
kaks mängu, kaotasid kaks mängu ja jõudsid finaali, kus said 
karistusvisetega võidu ja esikoha.

Võistkond mängis kooseisus: Mirtel Tull, Lisandra Laulik, 
Rosann Aliise Reinmann, Laura Laos, Mirell Mägi kolmandast 
klassist, Maribel Nõgu, Inger Aart ja Lisette Aruoja teisest 
klassist.

Tule ja tee üks 
heategu!

Rakvere Motokross 2021 
Pikametsa krossirajal meeli-
tas välja kauni ilma ja hulga-
liselt kaasaelajaid nagu er-
gutuspasuna helidest kuulda 
oli. Rajapersonal oli teinud 
ettevalmistustöö perfektselt 
ja pakkus võistlejatele nau-
ditavat võidusõidu kogemust.

„Petronas 85AMA“ klass, kus 
stardis päeva kõige nooremad 
võistlejad, võttis stardi Gren 
Laht. Varsti aga võttis liidripo-
sitsiooni üle Karl Kiil, kes vedas 
ka sõidu lõpuni sel positsioonil, 
jättes seljataha Lahe ja Sten-
Kevin Toomela. Teises stardis 
rebisid esikohale Kiil, Laht, 
Toomela ja Erki Rosin, millest 
Kiil väljus taas võitjana. Kahe 
sõidu punkte liites läks esikoht 
maksimumpunktidega Karl 
Kiilile, teine koht Erki Rosin ja 
kolmas Gren Laht.

Kõige arvestusterohkem 
start on Retro, EVO, MX60 ja 
naiste päralt. Start, kus Ind-
rek Krestinov oma EVO klassi 
250cc Hondal sõitu juhtima 
asus ja Aadu Sikk CZ mootor-
rattal teise positsiooni võttis 
ja nii ka lõpuni kihutati. Teises 
stardis sai Krestinov oma tu-
lemust korrata, kuid seljataha 
oli tõusnud Jenss Lootus. Etapi 
kokkuvõttes oli EVO klassi võit-
ja Indrek Krestinov, teine koht 
Jenss Lootus ja kolmas Janek 
Lootus. Retro klassi esikoha 
võttis väsimatu Aadu Sikk, edes-
tades Juku Saart ja Kristo Saart. 
MX60 arvestuses tegi puhta töö 
Peeter Vaher, edestades Enn 
Kingot ja Vambola Saarmet. 
Naiste vaieldamatu parim oli 
Krissu Konoplitski, kes edestas 
vastavalt Avely Villandit ja Kaija 
Liisa Jaasi Tamme.

Veteranide ehk MX40 ja 
MX50 arvestuses näitas päeva 
parimat kiirust Erki Privoi. Kuid 

finišijoone ületas lipu langedes 
esimesena Urmas Heliste ning 
Privoi pidi leppima teise koha-
ga. Kolmanda koha kindlustas 
mõlema sõidu stabiilse tulemu-
sega Valeri Homin. MX50 arves-
tuse esikoha viis vanameister 
Aivo Rabbi, teine Raul Orumaa 
ja kolmas Jaan Tang.

Algajad ja pühapäevaharras-
tajad tulid rajale MX X klassis 
ning selles sõidus oli enim 
positsioonide vahetust ning 
kohti võimatu ette ennustada. 
Sel korral väljus võitjana Keevin 
Sokolov, kuid teise koha saavu-
tas Ando Vaga ja kolmandaks 
pressis end Sten Tasso.

MX30 ja „Sakuautokeskus 
125cc“ klasside ühisstardist 
tuiskas esimesena rajale Alo 
Pendla (MX30) jälitajateks 
125cc noorvõistlejad. Paari 
ringi möödudes võttis liidrioh-
jad Otto-Mattias Rootalu, kellele 
järgnesid ring ringilt Robin 
Kruuse ja Aron Annerviek. 
Teises stardis kordus sama, 
kuid Pendla seljataga oli Eestis 
debüüti tegev britt Sam Jones. 
Sõidu edenedes võttis taas oma 
Rootalu, kindlustades endale 
125cc arvestuse etapivõidu. 
Teise koha sõitis välja Robin 
Kruuse ja kolmanda Aron An-

nerviek. MX30 arvestuses Alo 
Pendla esimene, Veigo Mark 
teine ja Alari Jüriöö kolmas.

MX15 ehk amatöörid 15-29.
eluaastat, oli parima minekuga 
Kaur Lillevälja, võttes mõlemas 
sõidus maksimumpunktid. Kui 
teise koha peale võistlesid esi-
meses sõidus Oliver Leppik ja 
Reimo Aedver, siis teises sõidus 
sekkus konkurentsi ka Kert Kik-
kas. Poodiumi teisele astmele 
kahe sõidu kokkuvõttes astus 
Oliver Leppik ja teise sõidu 
tugeva tulemusega kolmandale 
astmele tõusis Kert Kikkas.

Päeva „komm“ Arctic Spot 
MX Pro ja MX A ühisstart tõi 
palju elevust kui Rait Kaimer, 
Sampo Rainio ja Kairo Katkosilt 
tegid marulist tempot ja vaheta-
sid positsioone mitmel korral. 

Esimese võistlussõidu lõpul 
ületas finišijoone Katkosilt vaid 
0,38 sekundit enne Rainiot, jät-
tes Kaimerile kolmanda koha. 
Teises stardis tegi aga Kaimer 
kõva sõidu ja oli finišilipu all 
esimene, Rainio taas teine vaid 
1.9 sekundise vahega ja tema 
seljataga samuti 2 sekundi 
kaugusel Katkosilt. Kui punktid 
liidetud, siis esimene koht Rait 
Kaimer, teine Sampo Rainio ja 
kolmas Kiro Katkosilt. MX A 
klassi arvestuses saavutas teise 
sõidu parema tulemusega esi-
koha Kaarel Aamer, teine Asko 
Lihtsa ja kolmas Kennert Nurja.

EHKK karikasari jätkus 2. 
oktoobril Saku staadionikrossi-
ga, mis pani punkti käesolevale 
suvehooajale.

Kaunis ilm meelitas Pikametsa 
krossirajale hulga motohuvilisi

TEGEMISED PILDIS

Kaunis ilm meelitas Pikametsa krossirajale hulga motohuvilisi.

Pikametsal kostis mootorimürin ja kiirus viis adrenaliini lakke.

FOTO: SÄMI SIIL

FOTO JOHAN UTT

Heategevuslik kõrvitsaralli 
ootab aiasaadusi:  

õunu, porgandeid ja peete

Võistkondade registreerimine toimub aadressil siiri.kohver@
rakverevald.ee. Raja läbimiseks on vajalik kõrvitsa olemasolu, 
mille saab võistlusraja läbides annetada Tallinna loomaaiale. 
Lisaks ootame sellel aastal ka õunu, peete ja porgandeid. 
Saadused saab tuua 15. oktoobril Sõmeru terviseraja stardis 
olevasse kogumiskorvi. Mõned soovitused loomaaia söödaköögi 
juhatajalt: juur- ja puuviljad peavad olema sama hea kvali-
teediga nagu inimesed ise neid sööksid. Plekilisi ja riknenud 
aedvilju palume mitte tuua. Vältimaks haiguste ja seakatku ohtu 
peavad kõik juurviljad ja puuviljad olema kasvanud alal, mis 
on piiratud ja kuhu metsloomadel puudub ligipääs. Loomadele 
söögiks antavatele kõrvitsatele palume mitte peale joonistada 
ega kirjutada. Traditsiooniline kõrvitsapidu toimub Tallinna loo-
maaias 30. oktoobril. 
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„Eestist alguse saa-
nud Maailmakoristus-
päev on ajaloo suurim 
üleilmne kodanikual-
gatus. Aktsiooni jook-
sul korrastavad pea 
180 riigi inimesed oma 
kodurannad, -metsad 
ja -teed prügist. 2019. 
aastast saadik on Ees-
tis koristuse käigus 
pööratud tähelepanu 
eelkõige väikeprügile, 
sealhulgas pisiplastile 
ja suitsukonidele. Üht-
lasi on Eesti koristuse 
südameasi noorema 
põlvkonna kaasamine 
ja üleüldine teadlikkuse 
kasvatamine.”

Aktsiooniga ühineti ka 
meie vallas.

Veltsi lasteaed-alg-
kooli asukad osalesid 
maailmakoristuspäeval 
ja korjasid looduse puh-
tamaks. Samas vaadati 
üle kõik tuntud leht- ja 
okaspuud ning kase-ja 
kuuseriisikad ning vähe-
malt ühe õpilase suust 
kõlas päeva kokkuvõte 
selliselt: „Mul on nii hea 
tunne, sest loodusel on 
täna parem olla."

Sõmeru koolipere 
rõõmustas, et tänavu leid-
sime Sõmeru vahelt veidi 
vähem prügi kui mullu, 
aga kahjuks on seda ikka-
gi liiga palju.

Mida me üles korjasi-
me? No näiteks eternii-
ti, linnumaja, põõsa alla 
peidetud prügikasti, pu-
deleid, ravimeid, suitsu-
pakke ja ohtralt konisid, 
metalli, konservpurke ja 
loomulikult külluslikult 
pakendeid. Ahjaa! Üks 
nunnu üllatus oli ka - ni-
melt kargas maast leitud 
vanast linnumajast välja 
hiir, kes oli sinna ilmselt 
pesa teinud.

Tänu meie usinale koo-
liperele on Sõmeru nüüd 
jälle palju puhtam ja ilu-
sam

Uhtna kool võttis luubi 
alla Sämi, Uhtna ja Ubja! 
Maailmakoristus sai algu-
se Sämi külast, kus “saa-
girikkamaks” paigaks sai 
Sämi bussipeatus. Liiga 
tihti peatuvad seal autod/
bussid ja jätavad endast 
märgi maha.

Kooli ümbrus, staadion, 
mänguväljakud on laste 
poolt üle vaadatud. Õn-
neks ei olnudki väga palju 
prügi! See on tore!

Pealtnäha tundus juba 
Uhtna küla täitsa puhas, 
aga põõsaalused peitsid 
veel midagi. Nüüd on rõõ-
mu palju, sest meie kooli 
koduküla on kohe täitsa 
puhas! See peegeldub ka 
laste rõõmsatelt nägudelt. 
Kooli sünnipäeva aastaks 
on suurpuhastus tehtud!

Näpi koolipere osales 
koristustalgutel ühtse 

tiimina. Eesmärgiks oli 
koristada kooli ümbruses 
olevad kuusehekid, kerg-
liiklustee ääred, bussijaa-
ma ümbrus ning lähedal 
asuvate kortermajade 
ümbrus.

Lisaks korrastasime 
kooli tööõpetusemaja. 
Viskasime ära oma aja ära 
elanud mööbli ja mitte-
vajaliku kila-kola. Kokku 
kogunes 10 kandise kon-
teineri jagu sodi, lisaks 
kümne 200 l suuruse koti 
jagu olme- ja pisiprügi.

Tegime ringi ka ümber 
kortermajade, kust leidsi-
me voodite metallkarkas-
se, rehve, vanu kilekotte ja 
igasugust muud inimeste 
poolt valesse kohta vi-
satud kola. Õpilased olid 
üllatunud, et prügi oli pal-
ju, sest algul nad arvasid, 
et ega midagi eriti ei leia. 
Tuli välja, et prügi ongi 
tihti peidetud kohtades 
ja enamasti inimeste te-
kitatud. Kindlasti kasvas 
õpilaste teadlikkus prügi 
sorteerimise ja õigesse 
kohta viimise olulisusest, 

et hoida puhtana oma 
koduümbrus ja kogu Ees-
timaa.

Head ideed tulevikuks - 
ära viska sodi maha, siis ei 
pea seda koristama!

Soovime tänada Rak-
vere valla keskkonna-
kaitsespetsialist Sandra 
Schmidti, kes oli väga 
koostööaldis prügi äraveo 
korraldamises.

Talguliste mõtted koondas

 SIRJE REBANE

Algas Sõmeru keskuse  
arhitektuurivõistlus

Rakvere vallavalitsus koostöös Eesti Arhitektide 
Liiduga kuulutas välja Sõmeru keskuse arhitektuuri-
võistluse eesmärgiga muuta alevikusüda ajakohaseks 
ja inimsõbralikuks avalikuks ruumiks. Võistlus korral-
datakse EV 100 „Hea avalik ruum“ jätkuprogrammi 
raames, mida rahastavad rahandusministeerium, kul-
tuuriministeerium ja kohalikud omavalitsused.

„Sõmeru arhitektuurivõistluse eesmärk on leida 
aleviku uuele keskväljakule esinduslik ja kaasaegne 
arhitektuurne lahendus ning põimida see olemasoleva 
peatänavaga kokku aasta ringi kasutatavaks atraktiiv-
seks ja esinduslikuks avalikuks ruumiks,“ ütles Rakvere 
vallavolikogu esimees Peep Vassiljev.

Uue Sõmeru keskväljaku alaks on planeeritud avar 
muruplats. Väljaku põhjaküljel on avalikkusele avatud 
ajalooline aidahoone, milles toimetab Sõmeru noor-
te loodus- ja tehnikamaja, kuid väljaku ida- ja lõuna 
küljel asuvad korterelamud. Lahenduses tuleks luua 
korterelamute välialadele omaette ruum, mis oleks 
uuest keskväljakust eraldatud ning piisava suurusega, 
et tagada elanike privaatsus. Väljaku põhjaküljel asuv 
aidahoone tuleb siduda keskväljakuga selliselt, et see 
jääks uut väljakut põhjaküljest piirama. Aidahoone 
eesolev sõidutee tuleb võistlustöös siduda keskväljaku 
osaks ning muuta rahustatud liiklusega alaks.

Lisaks ootavad ümberkujundamist Sõmeru Põllu 
plats ning Puiestee ehk peatänav. Põllu platsi keskel 
asuval haljasalal asus varem Sõmeru traktor, millele 
tuleb nüüd leida uus väärikas eksponeerimise lahendus. 
Platsil tuleb vähendada asfaldi osakaalu ning suuren-
dada haljasalade oma. Sõmeru peatänav ehk Puiestee 
on pooles pikkuses neljarealine ning sellisena tänase 
asula jaoks liiga lai. Peatänav tuleb kavandada poole 
kitsamaks ning pakkuda ka lahendus Puiestee lääne-
küljele, kus uue peaväljaku ja Põllu platsi vaheline lõik 
vajab uut kaasaegset ja kvaliteetset avalikku ruumi 
koos haljastuse, välisvalgustuse ja väikevormidega. 
„Võistlustöödelt ootame ettepanekuid, milles oleks 
näha olemasoleva Puiesteega võrreldes puiesteelikum 
lahendus,“ lisas Peep Vassiljev.

„Hea avalik ruum“ programm oli kingitus Eestile 
100. aastapäeva puhul, kui korraldati 15 linnakeskuse 
ja -väljaku arhitektuurivõistlus. Kuna huvi ja soov oma 
linnakeskused korda teha oli aga palju rohkematel oma-
valitsustel, kui esimesse etappi mahtusid, algas 2019. 
aastal „Hea avalik ruum“ jätkuprogramm, mida seni 
on igal aastal kohalike omavalitsuste suure huvi tõttu 
pikendatud.

Seni on Eesti Vabariik 100 ja Eesti Arhitektide Liidu 
koostöös sündinud arhitektuuriprogrammiga “Hea ava-
lik ruum” korraldatud arhitektuurivõistlused 23 linnas, 
millest 10 linna rekonstrueeritud südamed on juba val-
minud (Tõrva, Põlva, Valga, Võru, Rapla, Rakvere, Elva, 
Kuressaare, Kärdla ja Viljandi). Tänavu korraldatakse 
arhitektuurivõistlused Kadrinas, Kiviõlis, Kosel, Loksal, 
Türil, Arukülas ja Sõmerul.

Maailm puhtaks

Maailmakoristuspäev valla haridusasutustes.
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Rakvere vallavalitsus 
ootab kõikidelt alalistelt 
Rakvere valla elanikelt 
infot biojäätmete käitle-
mise kohta

Biojäätmed on biolagune-
vad jäätmed, mis jagunevad 
aia- ja haljastusjäätmeteks 
ning kodumajapidamises tek-
kinud toidu- ja köögijäätmed 
sh ka niisutamata majapida-
mispaber. Biojäätmeid soo-
vitatakse eramajapidamistes 
käidelda kohapeal kompos-
timise teel, kuid peagi on 
võimalik biojäätmed üle anda 
jäätmekäitlejale ka biojäät-
mete kogumiskonteineri-
tega. Hiljemalt 2023. aasta 
lõpuks peavad kõik inimesed 
saama biojäätmeid ära anda 
oma kodu juurest. Tulenevalt 
eeltoodust, ootab Rakvere 
vallavalitsus alalistelt elani-
kelt infot kinnise kompostri 
või kogumiskonteineri vaja-
duse kohta.

Vallavalitsus tuletab meel-
de, et biolagunevad jäätmed 
tuleb sorteerida eraldi se-
gaolmejäätmetest. Lisainfo 
saamiseks jäätmete sortee-
rimise kohta võtke ühendust 
valla keskkonnakaitsespet-
sialist Sandra Schmidtiga.

Infot kompostrite ja ko-
gumiskonteinerite vajadu-
se kohta ootame hiljemalt  
15. oktoobriks 2021 e-posti 
aadressile sandra.schmidt@
rakverevald.ee või telefoni 
teel numbrile 5193 1280

Kuidas sorteerida pa-
kendit?

Rakvere vallas võib mit-
mes kohas kohata kollaseid 
segapakendi kogumiskontei-
nereid, mis üldjuhul on väike-
se avaga ning tihtilugu üle-
täitunud. Need konteinerid 
on valda paigutatud selleks, 
et kodanikel oleks võimalus 
oma pakendjäätmed tasuta 
ära anda ning sellevõrra oma 
segaolmejäätmete kogust 
koos prügiveo kuluga vä-

hendada. Tihti on vallavalit-
susele laekunud kaebuseid, 
et segapakendi konteinereid 
ei kasutata sihipäraselt. Ni-
melt on konteinerisse viidud 
ühekordseid määrdunud 
plastnõusid, tapeeti, jalanõu-
sid, toidujäätmeid ja muud. 
Eelnimetatud jäätmed ei ole 
pakendjäätmed ning nende 
koht on segaolmekonteine-
ris, ehk selles, mille tühjenda-
mise eest jäätmetekitaja ise 
maksab. Pakendjäätmed on 
jäätmed, mida annab ümber 
töödelda ainult sellisel ju-
hul, kui need on puhtad. See 
eeldab seda, et pakend on 
tühi, loputatud ja võimalusel 
kaanega.

Mis on pakend? Pakend 
on see, kui osta kaupa ja 
see kaup on pakendatud. 
Pakendi eest on kaupmees 
juba käitlustasu maksnud. 
Segapakendi konteinerisse 
sobivad plast-, paber-, kar-
tong-, metall-, klaas-, kile- ja 
tekstiilpakendid.

Kuidas pakendjäätmed 
pakendikonteinerisse pan-
na? Pakendikonteineri ava 
on seetõttu väike, et inime-
sed pressiksid oma pakendi 
enne selle ära viimist kokku. 
Pakend tuleb konteinerisse 
panna ilma kilekotita. Kile-
kott tuleb tühjendada kon-
teinerisse ning kui kilekotti 
enam vaja ei ole, võib ka selle 
sinna panna. Nii mahutab 
konteiner palju rohkem ning 
ei teki olukorda, kus kontei-
ner on ületäitunud, konteine-
ri ümbruses vedeleb paken-
dit ning kodanikel pole enam 
kuhugi pakendjäätmeid viia.

Pakendikonteinerisse ei 
sobi: määrdunud või vettinud 
papp ja paber, kasutatud 
pabernõud, jäätise ja kom-
mipaberid, plastist mänguas-
jad, kummist tooted, ohtlike 
ainete pakendid, kasutatud 
mähkmed, määrdunud ja 
pooleldi täidetud tetrapa-
kendid, akna- ja lehtklaas, 
lambipirnid ja säästulambid, 

peegliklaas, klaasist ja keraa-
mikast nõud ning potid.

Pakendikonteineris leidu-
vate mittesobivate jäätmete 
puhul keelduvad pakendi-
vedajad konteinerit tüh-
jendamast, mille tulemusel 
peab vallavalitsus tasu eest 
tellima jäätmete äraveo se-
gaolmejäätmete vedajalt. 
Selline pakend ei lähe enam 
ringlusesse vaid ladestatakse 
üldjuhul prügilasse.

Kuidas tekitada vähem 
põhjendamatuid jäätmeid 
läbi korduskasutuse ja ring-
lussevõtu?

Miks on korduvkasutus ja 
ringlussevõtt oluline? Pea-
mine põhjus seisneb ikkagi 
selles, et propageerida ja 
toetada ringmajandusel põ-
hinevaid eesmärke, visiooni 
ja lahendusi. Praegu on meie 
aja majandus suunatud li-
neaarsele põhimõttele, mis 
tähendab tootmist-kasuta-
mist-kõrvaldamist, aga see 
ei ole jätkusuutlik nii kesk-
konnale, ühiskonnale ega 
majandusele. Seepärast on 
oluline tunnustada neid or-
ganisatsioone, mis toetavad 
korduv- ja taaskasutamist ja 
ettevõtmisi, mis tegelevad 
ringmajanduse vajalikkuse 
teavitustööde tegemisega.

Oma vanast või katkisest 
esemest lahtisaamiseks on 
võimalusi tegelikult väga 
palju. Tahad keskkonnale või 
hoopis oma kaasmaalasele 
head teha ja olla osa ringma-
jandusel põhineval mõtte-
maailmal? Vii oma korralik 
asi, millel sina enam otstarvet 
ei näe, on lihtsalt seisma jää-
nud või katki läinud, abivaja-
jale või lase hoopis sama asi 
ära parandada, seda veelgi 
soodsamalt kui uus asi osta! 
Meil on siinsamas, Lääne-Vi-
rumaal, väga palju abivajajaid 
ning ägedaid taaskasutusor-
ganisatsioone, kes hea mee-
lega võtaksid sinu korralikud 
esemed vastu ja seda ikka 
selle pärast, et vanale asjale 
uus hing sisse anda.

Kuhu viia elektroonika-
seadmed parandamiseks? 
Arvutite remont: ITShop PT 
Mikro OÜ (Rakvere), Tarbee-
lektroonika parandus: Telex 
Av OÜ (Jõhvi).

Kuhu viia elektroonika-
jäätmed kõrvaldamiseks ja 
vana kodutehnika? Lääne-
Viru Jäätmekeskus (Vinni 
vald) Kogumispunkt (olme- 
elektroonika) Silla 6, Uhtna 
alevik, (korrusmaja parklas) 
– avatud ettehelistamisel tel 
3250 533. Väikseid elektroo-
nikaseadmeid (küljepikkus 
kuni 25 cm) peavad kõik 
enam kui 400 m² suurused 
poed, kes müüvad mista-
hes elektroonikaseadmeid,  
tasuta vastu võtma isegi siis, 
kui uut asemele ei osteta 
(K-Rauta, Bauhof, Euronics, 
Kodumasinad, Maksimarket, 
Expert).

Kuhu viia patareid ja 
akud? Coop poed (Konsum, 
AjaO, Maksimarket), Rimi, 
Prisma, Comarket, Euronics, 
K-Rauta.

Kuhu viia vanarehvid? 
Kuusakoski AS, jäätmejaa-
mades võetakse elanikelt 
korraga tasuta vastu kuni 8 
velgedeta sõiduauto rehvi 
aastas.

Kuhu viia lasteriideid, 
m ä n g u a s j u ,  kõ l b u l i k ke 
käsitöö materjale? MTÜ  
Maria ja lapsed (Rakvere 
linn), Vinni Perekodu (Vinni 
vald), noortekeskused (käsi-
töö materjalid).

Kuhu viia korralike ko-
dusisustust (raamatud, lille-
potid, riided, diivanid, kapid 
jms)? MTÜ Sõbralt Sõbrale ja 
Uuskasutuskeskus (Krooni-
keskus, Rakvere).

Kuhu viia mööbel reusta-
reerimiseks/paranduseks? 
Sofaservice OÜ (pehme-
mööbel ja sisustusesemed), 
Teostus OÜ (mööbli remont).

Lehtede langemise ajaga 
kaasnevad suuremad koris-
tustööd koduaias. Tekkinud 
aiajäätmed on mõistlik kom-
postida kohapeal või selleks 
ettenähtud kohas üle anda. 
Metsa alla või võsa vahele 
aias tekkinud jäätmeid viia ei 
tohi, sest lisaks prügistami-
sele võib sel viisil loodusesse 
sattuda looduse tasakaalu 
ohustavaid võõrliike.

Aias tekkinud puulehed ja 
muud taimed sobivad kõige 
paremini kohapeal kompos-
timiseks, sest nii jõuavad 
toitained kõige lihtsamini 
jälle mulda tagasi, ressursid 
jäätmete transportimiseks 
jäävad aga kulutamata.

Kui toidu- ja köögijäät-
meid on mõistlik kompostida 
ainult kinnises kompostris, 
kahjurite, loomade ja lindu-
de eest kaitstult, siis aia- ja 

haljastujäätmeid võib kom-
postida ka lahtises aunas. 
Väiksemas koguses aiajäät-
med saab panna biolagune-
vate jäätmete konteinerisse.

Niisked puulehed ei sobi 
põletamiseks, sest ei põle 
täielikult ning tekitavad 
rohkelt suitsu. Mittetäieli-
ku põlemise tõttu lendub 
sellisest lõkkest mürgiseid 
ühendeid, mis on tervisele 
kahjulikud. Kui lõkke tege-
mine on lubatud, võib selles 
põletada ainult kuivi oksi. 

Kui aias kompostimiseks 
ruumi napib, saab kompos-
tiks sobiva kraami üle anda 
jäätmekäitlejale. Aiajäätme-
te ringlusse saatmiseks on 
mitmeid võimalusi, kindlasti 
tasub üle vaadata, millised 
on kohaliku omavalitsuse 
juhised ja võimalused.

Paljud kohalikud oma-
valitsused on korraldanud 
sügisese puulehtede äraveo, 
kas otse aiapidaja kinnistult 
või mõnest kokku lepitud 
kogumiskohalt. Kui teie ko-
dukohas on selline võimalus 
olemas, tasub seda julgelt 
kasutada.

Peenardelt koristatud lil-
lepealsete ja kokku riisutud 
lehehunnikutega reisivad 
tõenäoliselt kaasa ka seem-
ned ning teomunad. Aiajäät-
mete hulgas on paraku palju 
invasiivseid võõrliike, kes 
meil loodusesse sattudes 
võivad kergesti vohama ha-
kata ning ohustada sellega 
looduslikku tasakaalu ja 
liigirikkust. See on kauni ko-
dumaa looduse prügistamise 
kõrval teine oluline põhjus, 
miks ei tohi aiajäätmeid võs-
sa või metsa alla viia.

Metsaalustest aiaprügi 
hunnikutest ongi juba laiali 
kandunud võõrliike, näiteks 
kanada kuldvitsa, verevat 
lemmmaltsa, pargitatraid ja 
ka hispaania teetigusid.

Ära vii aiajäätmeid loodu-
sesse! Komposti need oma 
aias või käitu vastavalt koha-

liku omavalitsuse juhistele ja 
võimalustele.

Kui vajad võõrliigi tõrjeks 
nõu või soovid invasiivse 
võõrliigi kasvukohast tea-
tada, kirjuta info@keskkon-
naamet.ee. Võõrnälkjatest 
teavita teokaart.keskkonna-
amet.ee kaudu.

Kui märkad looduse prü-
gistajat või ebaseaduslikku 
jäätmehunnikut, teata sel-
lest riigiinfo telefonile 1247.

MARI KALA
Keskkonnaameti keskkonna-

teadlikkuse peaspetsialist

Ilmselt oled märganud 
jalutades vedelevaid kal-
muküünlaid. Kui esma-
pilgul võib tunduda kum-
maline, kuidas üks küünal 
kalmistult nii kaugele on 
rännanud, siis tegelikult 
pole sellise prügistamise 
taga keegi muu kui hallva-
res. Lindude eesmärk on 
süüa küünlavaha, seetõttu 
haaravad nad kalmistult 
kerge plasttopsis küünla 
kaasa. Tühjaks nokitud 
plastümbrised jäävad aga 
loodusesse vedelema.

Hallvarestele nende loo-
mulikku käitumismustrit 
pahaks panna ei saa, küll 
saame aga ise muuta enda 
harjumusi. Kalmuküünalde 
ostmisel tuleks eelistada 
klaasist küünlaid, mis on 
tunduvalt raskemad, kui 
plastümbrisega küünlad. 
Klaasist küünlaümbriseid 
ei suuda varesed laiali kan-
da ning isegi kui lind sisu 
nokib, ei rända küünla-

ümbris loodusesse. Klaasi 
tasub eelistada veel teiselgi 
põhjusel - seda materjali 
on võimalik lõputult üm-
ber töödelda, kui viia tühi 
küünlaümbris klaasikon-
teinerisse, saab sellest uus 
klaasist toode.

Jäätmete ümbertöötle-
misest veel parem variant 
on aga korduvkasutamine, 
mis tekitab veelgi vähem 
jäätmeid. Seetõttu võiks 
eelistada kalmistul klaa-
sist või metallist laternaid, 
mida saab kasutada kor-
duvalt.

Jäätmete õige käitlemine aitab kaasa tuleviku 
keskkonna säästmisele
      SANDRA SCHMIDT

keskkonnakaitsespetsialist

     HELEN AKENPÄRG
Keskkonnaameti jäätmebüroo 
peaspetsialist

Aiajäätmete koht ei ole metsa all

Kalmuküünlad

Kanada kuldvits on üks võõrliikidest, mis koduaiast kaugemale levinud ja mille seemnete 
või istikute sissetoomine, müük ja istutamine on Eestis keelatud.                FOTO: Helen Kivisild

Uhtna lasteaia Pintselsaba rühm tänab Mart-Omari vanaema, 
Inge Pikkoja, kingitud pirnipuu eest. Seni ei olnud Pintselsaba 
rühma lähedal ühtegi viljapuud. Ootame sellelt puult magusaid 
vilju ja varju kuuma päikese eest. Tänades, Sõmeru lasteaed 
Pääsusilm Uhtna maja Pintselsaba rühm.
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Vallavolikogu nimetas 15.09.2021 otsusega nr 32 jaoskonnakomis-
jonide esimehed, liikmed ja asendusliikmed:
Valimisjaoskond nr 1 (Sõmeru keskusehoone): esimees Kersti 
Nõmme, liikmed: Katrin Moisa, Anu Moisa, Markus Meldre, Astrid 
Meldre, Jaanika Nõmme, asendusliikmed: Ottomar Sukko, Kalvar 
Seemen.
Kontakt (valimiste nädalal) Sõmeru keskusehoones, tel 5430 1239, 
e-post: somerujsk@rakverevald.ee

Valimisjaoskond nr 2 (Uhtna raamatukogu): esimees Triinu 
Heinluht, liikmed: Inge Pikkoja, Krista Mets-Raudla, Heivi Onkel, 
asendusliikmed: Janne Laanemäe, Helle Pikkoja, Kaie Teiva, Küllike 
Plotnik.
Kontakt  (valimiste nädalal) Uhtna raamatukogus, tel 5430 1240, 
e-post: uhtnajsk@rakverevald.ee

Valimisjaoskond nr 3 (Lepna raamatukogu): esimees: Jaana Ant, 
liikmed: Katrin Murakas, Õnne Tamm, Anneli Martinson, Arvi 
Lemberg, asendusliikmed: Ülle Sillandi, Milvi Idavain, Üllar Ant.
Kontakt  (valimiste nädalal) Lepna raamatukogus, tel 5430 1241, 
e-post: lepnajsk@rakverevald.ee

Valimiste ajaks eraldi busse käima ei panda, kuna hääletamiseks 
on tänavu aega terve nädal 11.–17. oktoobrini, hääle saab anda ka 
elektroonselt või põhjendatud taotluse alusel hääletuskasti koju 
tellida.

Valijate nimekirjad läksid lukku 17. septembri 2021 seisuga. See 
tähendab, et valija kanti valijate nimekirja ja talle määrati vali-
misringkond nende andmete alusel, mis on rahvastikuregistris 
17. septembri seisuga. Elukoha ja viibimiskoha aadressiandmetes 
pärast seda tehtud muudatusi arvesse ei võeta.

HÄÄLETAMISRUUMID
Valija pole enam seotud oma kodule lähima valimisjaoskonna hää-
letamisruumiga. Hääletada saab ükskõik millises oma valimisring-
konna hääletamisruumis, st Rakvere vallas elav valija võib hääletada 
nii Sõmerul, Uhtnas kui Lepnal. Oluline on jälgida jaoskondade 

lahtiolekuaegu. Sõmeru jaoskond on avatud terve valimisnädala, 
Uhtna ja Lepna jaoskond kolmel päeval, 15.–17. oktoobrini.
Valima tulles on valijal kaasas isikut tõendav dokument ja ta siseneb 
ruumidesse näomaskiga!

E-hääletus avatakse valimisnädalal valimised.ee lehel.

KODUS HÄÄLETAMINE
Kodus hääletamine toimub valimisnädalal reedest pühapäevani, ehk 
15.–17. oktoobril. Taotlust selleks saab esitada telefoni teel reedel 
ja laupäeval kell 12–20 ning pühapäeval kell 9–14:
Sõmeru jaoskonnakomisjonile tel 5430 1239, e-post: somerujsk@
rakverevald.ee või Rakvere vallavalitsusele tel 329 5944, 329 5943, 
327 8262; e-post: sirje.veiman@rakverevald.ee. Uhtna ja Lepna 
jaoskonnad kodus hääletamist ei korralda!

Kodus hääletamise taotlus võib olla vabas vormis, kuid peab sisal-
dama valija nime, isikukoodi, aadressi, valija sidevahendi numbrit 
ja kodus hääletamise põhjust. Põhjendatud taotluse aluseks saab 
lugeda näiteks terviseseisundit, kõrget iga, raskeid teeolusid, 
transpordivõimaluste puudumist või muid põhjuseid, mis takistavad 
valijat kodust lahkumast.
Kodus hääletamise taotluse saab esitada valija, kes asub Rakvere 
valla territooriumil.
Valimiste info: vallasekretär Sirje Veiman, tel 327 8262;  
Janne Lainjärv, tel 329 5944

E 
11.10 

T 
12.10 

K 
13.10 

N 
14.10 

R 
15.10 

L 
16.10 

P 
17.10.2021 

EELHÄÄLETAMINE VALIMISPÄEV 

Keskuste jaoskondades hääletamine 
12.00 – 20.00 

Kõikides 
jaoskondades 
hääletamine 

12.00 – 20.00  

Kõikides 
jaoskondades 
hääletamine 
9.00 –20.00 

Elektrooniline hääletamine 
E 9.00 …                                                             … L 20.00 

Asukohas hääletamine 
9.00 – 20.00 

Kodus hääletamine 
9.00 – 20.00 

 

Valimised on ukse ees

Eesti Keskerakond
101 AIN METS

102 ELERYN RÄMMELD

103 RAUNO KASK

104 JÜRI KRUUS

105 RIINA PIKKOJA

106 IVO LEHTROOS

107 RIINA TREIER

109 MARY KALM

110 JAANUS VORSS

111 EDA HAVI

Valimisliit ÜHESKOOS
112 MAIDO NÕLVAK

113 PEEP VASSILJEV

114 RIHO ISKÜL

115 JANEK SEIDELBERG

116 TARVO PLOTNIK

117 ANDO HOLM

118 SIRJE REBANE

119 MARGIT LICHTFELDT

120 EVE KANGUR

121 TOIVO REINSOO

122 ALLAR NEEME

123 SIIRI SAARMETS

124 KERLI KÄNGSEPP

125 MOONIKA KÕRRE

126 RAIDO TAMMIK

127 HARRY METSARU

128 TATJANA SÕTŠOVA

129 MOONIKA MÄND

130 ANDRES PÕLDVER

131 KÜLLI HALLIK-VILU

132 HELI EIGI

133 KAIRE KULLIK

134 LII KALJUVEE

135 OXANA NIKITINA

136 HANNALIISA REBANE

137 KRISTOFER-RUDOLF KÕRRE

138 SIIRI KOHVER

139 MIRJAM KOPPEL

140 REIMO MOOR

ISAMAA Erakond
141 AIN ALTERMANN

142 PEETER KALDA

143 LIIS LILLE

144 MARKO TIINAS

145 MIRELL SALL

146 VEIKO VILU

147 KAIRE PÄRG

148 VLADISLAV GORODILOV

149 RAIN VEISSBACH

150 RAIMO SEMJONOV

151 MEELIS SALL

152 MARDO PETROV

153 KERDO KIVIVARE

Eesti Konservatiivne  
Rahvaerakond
154 IVAR DREIFELDT

155 JAANUS ANTON

156 HELLE LEMBERG

157 MARKO VAHESALU

158 JAN PIKHOF

159 ARNO PIKHOF

160 REIN SAARNA

161 JÜRI LAINEVOOG

Üksikkandidaat
162 RAIMO HOLM

Valimisringkond nr 1 - Rakvere vald

Varemalt tegeles alla 
18-aastaste isikutega 
noorsoopolitseinik ning 
täisealiste isikutega piir-
konnapolitseinik. Nüüd 
on igale piirkonnapolit-
seinikule määratud oma 
piirkond, kus ta tegeleb 
kõigi elanikkonna rõõmu-
de ja muredega olenemata 
nende vanusest.

Rakvere val la  pi ir-
konnapolitseinikuks on  
Heido Tammekand, kel-
lega saab kontakti tel 5305 
6247.

Muudatus politseinike töösSTATSIONAARSED VAKTSINEERIMISE 
PUNKTID RAKVERES:

Silmarõõm Rakvere, 
K kl. 15.30-17.30 (Pfizer,Moderna)

Rakvere haiglas 
E-L kl. 8-16 (Pfizer, Moderna)

Rakvere Maxima Südameapeegis  
T-R kl. 16-19, L kl. 12-15 , P kl. 10-13 (Moderna)

Põhjakeskuse Apotheka apteegis  
E,N kl. 17-20 Pfizer(eelregistreerimisega)a
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Rakvere vallavallavalitsuse 21.06.2021 korraldusega nr 303 algatati 
Karivärava küla, Sooniku ja Peetrivälja kinnistute detailplaneeringu 
koostamine ja kinnitati detailplaneeringu lähteülesanne.

Planeeritava ala suurus on ligikaudu 5,7 ha ja hõlmab Sooniku 
(66201:001:0613, maatulundusmaa 100%, 4,05 ha), Peetrivälja 
(66201:001:0611, elamumaa 100%, 1,42 ha) ning Ernamänniku tee 
(66201:001:0614, transpordimaa 100%, 0,27 ha) kinnistuid.

Detailplaneeringu algataja, koostamise korraldaja ja kehtestaja on 
Rakvere vallavalitsus, koostaja on LandComposition OÜ ning huvitatud 
isik on Ivar Dreifeldt.

Planeeringualal kehtivaid detailplaneeringuid ei ole. Kehtivas Rakvere 
valla üldplaneeringus on planeeringuala kinnistute osas maakasutuse siht-
otstarve maatulundusmaa. Kehtiva üldplaneeringu järgi on sõnastatud, et 
elamuehitus on põhimõtteliselt võimalik läbi detailplaneeringu koostamise 
ka elamumaa funktsiooni mitteomaval maa-alal (nt äri-, tootmis-, puhke- ja 
virgestusmaa). Juhul, kui ala ei paikne väärtuslikul põllumaal, kaitsealal või 
looduskaunis kohas (sh väärtuslikul maastikualal) ei muuda detailplanee-
ring kehtivat üldplaneeringut. Tulenevalt asjaolust, et planeeringuala ei asu 
väärtuslikul põllumaal, kaitsealal ega looduskaunis kohas, siis taotletava 
detailplaneeringu lahendus ei muuda kehtivat üldplaneeringut.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Sooniku ja Peetrivälja ka-
tastriüksuste jagamine ning Sooniku maaüksuse sihtotstarbe muutmine 
maatulundusmaast elamumaaks. Samuti ehitusõiguse ja hoonestusala 
määramine, tehnovõrkude ja –rajatiste ning juurdepääsutee võimaliku 
asukoha määramine, ehitiste ehituslike ja kujunduslike tingimuste määra-
mine, liikluskorralduse, haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine.

Planeeringualale kavandatakse jagada Sooniku maaüksus 10 (vahemikus 
3782–5550 m2) väikeelamumaa ja 1 transpordimaakrundiks (3009 m2) 
ning Peetrivälja maaüksus 2 väikeelamumaakrundiks (7493 m2 ja 6675 
m2). Elamukruntidele kavandatakse lubatud hoonete arvuks krundil kuni 4 
(1 elamu ja kuni 3 abihoonet), maksimaalsete ehitusalaste pindadega 600 
m2, maksimaalsed kõrgused elamul 9 m ja abihoonel 5 meetrit.

Jäeti algatamata keskkonnamõju strateegiline hindamine vastavalt 
KeHJS § 35 lg 5 alusel eeldatava olulise keskkonnamõju puudumise tõttu.

Rakvere vallavallavalitsuse 08.09.2021 korraldusega nr 468 algatati 
Päide küla, Mesilase vkt 7a kinnistu detailplaneeringu koostamine ja 
kinnitati detailplaneeringu lähteülesanne.

Planeeritava ala suurus on ligikaudu 0,5 ha ja hõlmab Päide küla, Mesilase 
vkt 7a (66202:003:0017, maatulundusmaa 100%, 4623 m²) kinnistut.

Detailplaneeringu algataja, koostamise korraldaja ja kehtestaja on Rak-
vere vallavalitsus, koostaja on Aktsiaselts KEK Invest ning huvitatud isik 
on Mehis Nõmmik.

Planeeringualal kehtivaid detailplaneeringuid ei ole. Kehtivas Rakvere 
valla üldplaneeringus on planeeringuala kinnistute osas maakasutuse siht-
otstarve maatulundusmaa. Kehtiva üldplaneeringu järgi on sõnastatud, et 
elamuehitus on põhimõtteliselt võimalik läbi detailplaneeringu koostamise 
ka elamumaa funktsiooni mitteomaval maa-alal (nt äri-, tootmis-, puhke- ja 
virgestusmaa). Juhul, kui ala ei paikne väärtuslikul põllumaal, kaitsealal või 
looduskaunis kohas (sh väärtuslikul maastikualal) ei muuda detailplanee-
ring kehtivat üldplaneeringut. Tulenevalt asjaolust, et planeeringuala ei asu 
väärtuslikul põllumaal, kaitsealal ega looduskaunis kohas, siis taotletava 
detailplaneeringu lahendus ei muuda kehtivat üldplaneeringut.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Mesilase vkt 7a katastriüksuse 
jagamine ning sihtotstarbe muutmine maatulundusmaast elamumaaks, 
ehitusõiguse ja hoonestusala määramine, tehnovõrkude ja –rajatiste 
ning juurdepääsutee võimaliku asukoha määramine, ehitiste ehituslike 
ja kujunduslike tingimuste määramine, liikluskorralduse, haljastuse ja 
heakorrastuse põhimõtete määramine.

Planeeringualale kavandatakse jagada Mesilase vkt 7a maaüksus 
kolmeks elamumaaks (1500 m2, 1500 m2 ja 1500 m2). Elamukruntidele 
kavandatakse lubatud hoonete arvuks krundil kuni 2 (1 elamu ja 1 abihoo-
ne), maksimaalsete ehitusalaste pindadega kokku 350 m2 (250 m2 elamu 
ning 100 m2 abihoone), maksimaalsed kõrgused elamul 9 m ja abihoonel 
5 meetrit.

Jäeti algatamata keskkonnamõju strateegiline hindamine vastavalt 
KeHJS § 35 lg 5 alusel eeldatava olulise keskkonnamõju puudumise tõttu.

Detailplaneeringute materjalidega on võimalik elektrooniliselt tutvuda 
Rakvere valla veebilehel: www.rakverevald.ee/algatamine-ja-menetlemine

Vallavalitsuses otsustati

8. septembril

•	 Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 1572 
eurot; tasuda õpilaste õpilaskodu maksumus õppeaastal 2021/2022 
Järvamaa kutsehariduskeskuses ja Lasnamäe lastekeskuses.
• 	Osutada abivajavale isikule ja õpilasele tugiisikuteenust.
•	 Esitada kohtule avaldus abivajava isiku eestkoste pikendamiseks.
•	 Mitte toetada MTÜ Viru Bull tegevust eelarveliste vahendite 
puudumise tõttu.
•	 Toetada õpilase osalemist Hispaanias toimuval jalgpalliturniiril 
summas 350 eurot.
•	 Anda nõusolek Rakvere vallavalitsusele korraldada 2. oktoobril 
3. Seiklusorienteerumispäev „Kirju liblika sügis“ Veltsi alevikus.
•	 Tagada abivajavatele isikutele psühholoogilise nõustamise teenuse 
osutamine.
• 	Korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Rakvere valla 
territooriumil heakorrateenuse osutamine 2022-2025“.
•	 Keelduda projekteerimistingimuste andmisest Lilleoru kinnistule 
Uhtna alevikus päikeseelektrijaama rajamiseks.
•	 Anda luba eksponeerida välireklaami reklaamitreileril Haru kin-
nistul Tõrremäe külas.
•	 Anda luba puurkaevu rajamiseks Nõmme tee 2 Taaravainu külas.
•	 Muuta Rakvere vallavalitsuse 14.04.2021 korralduse nr 185 punkti 1 
 ja kehtestada uues redaktsioonis ehk seada sundvaldus Elektrilevi 
OÜ kasuks Kohala külas Uuemaja tee kinnistule elektri maakaabel-
liini ja Uuemaja tee 2 kinnistule elektri maakaabelliini ja liitumiskilbi 
avalikes huvides vajaliku talumise kohustuse kehtestamiseks.
• 	Seada tasuta tähtajatu isiklik kasutusõigus Telia Eesti AS kasuks 
Oru tänava katastriüksusele siderajatiste ehitamiseks, kasutami-
seks, korrashoiuks, ümberehitamiseks ja lammutamiseks; Voore 
tänava katastriüksusele siderajatiste ehitamiseks, kasutamiseks, 
korrashoiuks, ümberehitamiseks ja lammutamiseks.
•	 Eraldada toetust MTÜle Punnvõrr projekti „Punnvõrride kestvus-
sõidu karikasarja Aluvere etapp 2021“ läbiviimiseks summas 475 
eurot ning MTÜle Pistrik projekti „Klassika on kunst“ läbiviimiseks 
summas 550 eurot.
• 	Kinnitada Uhtna raamatukogu kustutusaktid ning kustutada selle 
alusel lagunenud ja aegunud teavikuid väärtuses 926,86 eurot.
• 	Kinnitada MTÜ Veltsi Küla Selts ürituse „Lõkkeõhtu koos Bonzo 
kontserdiga“ toetuse kasutamise aruanne summas 972 eurot.
• 	Algatada detailplaneeringu koostamine Mesilase vkt 7a Päide 
külas.
• 	Korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Tõrma kalmistu 
hooldamine 2022-2025“.
•	Anda nõusolek Rakvere vallavalitsusele korraldada Vaeküla pargis 
11. septembril üritust „Vaeküla talgu- ja nahkhiirteõhtu.
•	Anda nõusolek MTÜle Punnvõrr korraldada Aluvere karjääris  
11. septembril üritust „Punnvõrride karikasarja Aluvere etapp 
2021“.
•	Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 10.08.2017 määrus 
nr 7 „Sotsiaaltranspordi teenustasude ja kliendi omaosaluse suuruse 
kehtestamine“.
•	Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 19.09.2013 määrus 
nr 4 „Avaliku ürituse loa taotluse vormi kinnitamine“.

15. septembril

•	 Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 730 
eurot; tasuda õpilase õpilaskodu maksumus õppeaastal 2021/2022 
Vana-Vigala tehnika- ja teeninduskoolis.
•	 Osutada abivajavale õpilasele tugiisikuteenust ja isikule isikliku 
abistaja teenust.
•	 Seada sundvaldus Eletrilevi OÜ kasuks avalikes huvides vajaliku 
elektri maakaabelliini talumise kohustuse kehtestamiseks Tõrremäe 
külas Väljavahi tn L2 katastriüksusele, Haru katastriüksusele ja 
Haljala tee2 katastriüksusele ning Ussimäe külas Ussimäe tänava 
kinnistule.
•	 Korraldada avatud hankemenetlusena ideekonkurss „Sõmeru 
keskosa avaliku ruumi arhitektuurivõistlus“.
• 	Kinnitada Uhtna raamatukogu kustutusakt ning kustutada selle 
alusel Uhtna raamatukogust raamat „Elu enne eurot“ seoses tsi-
viilasjas sõlmitud kompromisslepinguga.
• 	Anda nõusolek Rakvere vallavalitsusele korraldada 25. septembril 
üritust „Maal elamise päev+ Maaelufestival = Rakvere vallas on hea 
elada.
• 	Eraldada toetust MTÜle Muru Motoklubi projektile „MTÜ Muru 
Motoklubi perepäev“ 1060 eurot.
•	 Väljastada projekteerimistingimused viilhalli laiendamiseks Puidu 
tn 3 Näpi alevikus.
•	 Anda ehitusluba puurkaevu rajamiseks Metsavahi kinnistule Muru 
külas.
•	 Anda luba eksponeerida välireklaami reklaamitreileril Haljala tee 
5 kinnistul Tõrremäe külas.
•	 Anda kasutusload: veevõtukohale Lauri kinnistul Tõrma külas; 
märgvilja punkerlaole, kuivavilja punkerlaole, kuivatiseadele,  
kiirlaadimispunkrile ja autokaalule Jahvataja kinnistul Tõrma külas; 
PVC hallile A, PVC hallile B ja PVC hallile C Põllu kinnistul Roode-
välja külas.

•	 Kooskõlastada AS Kunda Nordic Tsement taotlus liita vee eri-
kasutuse osa loalt nr L.VV/327506 keskkonnaloaga nr KMIN-050 
ning pikendada luba põhjaveevõtuks ning karjäärivee juhtimiseks 
väljalasust LV312.
•	 Vabastada isik korraldatud jäätmeveost talvisel perioodil.
•	 Kompenseerida eraüldhariduskoolis statsionaarses õppes õppiva 
õpilase toidupäeva eest (0,60 eurot üks toidupäev), kelle rahvasti-
kuregistrijärgseks elukohaks on Rakvere vald.
•	 Anda nõusolek MTÜle Muru Motoklubi korraldada Muru külas 
Muru-Liisu kinnistul 25. septembril üritust „MTÜ Muru Motoklubi 
perepäev“.
•	 Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 06.07.2017 määrus 
nr 6 „Rakvere valla valimiskomisjoni asukoha määramine“ ja Sõmeru 
vallavalitsuse 10.07.2017 määrus nr 2 „Rakvere valla valimiskomis-
joni asukoha määramine“.
•	Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 07.03.2013 määrus nr 
1 „Valla eelarvest makstava külaliikumise projekti (ürituse) toetuse 
tingimuste kinnitamine“.

22. septembril

•	 Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 600 eurot.
•	 Anda nõusolek Rakvere vallavalitsusele korraldada 1. oktoobril Sõ-
meru-Näpi piirkondade rahvaspordiväljaku avamine ja 15. oktoobril 
Sõmeru aleviku tervise- ja suusarajal „Heategevuslik kõrvitsaralli“.
•	Väljastada projekteerimistingimused büroohoone projekteerimi-
seks Virukivi kinnistule Andja külas.
• 	Anda ehitusload: üksikelamu püstitamiseks Jaani tee 1 Päides; 
puurkaevu rajamiseks Linnase tn 4 Aluveres.
• 	Anda kasutusload: päikeseelektrijaamale Sõmeru mnt 10 Ubjas; 
puurkaevule Uuemaja tee 2  Kohalas; Kohala küla vee- ja kanalisat-
sioonitorustikele Mammaküla tee 1, 2, 3, 4, 5, 7 ja 9, Kohala-Umboja 
tee, Alleevahe tee 2, 6, 8 ja 10, Uuemaja tee 2, 4, 6, 8 ja Uuemaja tee 
kinnistud, Sireli kinnistu, Liivamäe tee 2, 4 ja 6 kinnistud, Härraste-
maja, Vilimäe ja Pargi tee kinnistud, Toome tee 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 8, 10 
ja Toome tee kinnistud, 17157 Kunda Mõis-Sämi tee, Kohalapargi 
ja Kohalamõisa kinnistud, Kohala külas.
• 	Kinnitada MTÜ Vahva Vaeküla projektipõhise toetuse kasuta-
mise aruanded „Noorte õppereis Saaremaale“ summas 600 eurot, 
„Turvapiirete paigaldamine mänguväljakule ja inventari ostmine 
külakeskusesse“ summas 380 eurot ja „Vaeküla jaanituli 2021“ 
toetuse kasutamise aruanne summas 1500 eurot.
•	 Eraldada toetust MTÜle Rakvere Valla Palliklubi projekti „Sõmeru 
aleviku elanikkonna aktiivse tegevuse võimaluste laiendamine“ 
omafinantseeringu kinnitamiseks summas 127.20 eurot.
•	 Kinnitada kustutusaktid ning kustutada nende alusel aegunud ja 
lagunenud teavikud Lepna raamatukogust väärtuses 2262.03, kokku 
275 eksemplari ja Sõmeru raamatukogust väärtuses 4007.37, kokku 
857 eksemplari.
•	 Eraldada toetust MTÜle Uhtna Sembardia projekti „Ma ei kuule 
ja ma ei näe“ läbiviimiseks summas 1250 eurot.
•	 Anda luba eraisikule jäätmemahuti harvemaks tühjendamiseks.
•	 Avada Sõmeru saun alates 30. septembrist neljapäeval ja reedel 
kella 17.00 kuni 19.00.

29. septembril 

• Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 1050 eurot.
• Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajavad isikud.
• Osutada abivajavatele õpilastele tugiisikuteenust.
• Väljastada projekteerimistingimused üksikelamu projekteerimi-
seks Heina kinnistul Paatna külas.
• Anda kasutusluba Sõmeru-Näpi piirkondade rahvaspordiväljakule 
(Kooli 4, Sõmeru) ja kehtestada alates 01.10.2021 rahvaspordiväl-
jaku kasutamise rendihinnad.
• Korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Sõmeru noorte 
loodus- ja tehnikamaja laienduse ehitustööd“.
• Algatada Taaravainu külas Künka tee 9, 11, 13 ja T3 kinnistute 
detailplaneeringu koostamine.
• Kooskõlastada puurkaevu rajamine Sinilille kinnistul Kariväraval.
• Kehtestada Karitsal Tabani teel kiiruspiirang 50 km/h ning paigal-
dada vastavalt kehtivale standardile liiklusmärgid.
• Kinnitada Rakvere valla alaeelarvete piirsummad aastaks 2022.
• Kinnitada Sõmeru põhikooli hoolekogu uus koosseis.
• Kehtestada kohaliku omavalitsuse volikogu valimisi korraldavate 
komisjoniliikmetele töötasud.
• Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 25.09.2015 määrus 
nr 3 „Rakvere valla tervisenõukogu moodustamise kord ja töökord“.
• Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 06.05.2010 määrus 
nr 6 „Rakvere valla kriisikomisjoni põhimääruse kehtestamine“.

Vallavolikogus

Ametlikud teated

15. septembril

•	Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavolikogu 23.04.2014 määrus nr 9 
„Toimetulekutoetuse vahenditest täiendavate sotsiaaltoetuste taotle-
mise, määramise ja maksmise kord“.
•	Tunnistada kehtetuks Sõmeru vallavolikogu 23.04.2014 määrus nr 14 
„Korruptsioonivastase seaduse rakendamine“.
•	Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavolikogu 26.02.2014 määrus nr 1 
„Vee-ettevõtja määramine Veltsi külas“.
•	Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavolikogu 24.08.2016 määrus nr 9 
„Vee-ettevõtja määramine“.
•	Muuta Rakvere vallavolikogu 22.02.2006 määrust nr 6 „Vee-ettevõtjate 
määramine ning ühisveevarustuse ja- kanalisatsiooni teeninduspiirkon-
dade kehtestamine Rakvere vallas“ ning tunnistada määruse paragrahvid 
1 ja 2 kehtetuks.
•	Määrata Veltsi, Arkna, Tõrma, Taaravainu ja Tõrremäe külade vee-et-
tevõtjaks AS Rakvere Vesi alates 28.09.2021 kuni 27.09.2031.
•	Jätta eraisikule võõrandamata Rakvere valla omandis olev Ussimäe 
küla Sambliku tänav L1 kinnistu.
•	Moodustada Rakvere valla jaoskonnakomisjonid ja nimetada liikmed.
•	Mitte kooskõlastada geoloogilisi uuringuid Pahnimäe maastikukait-
sealasse jääval alal, kuna geoloogilised uuringud on vastuolus kaitseala 
kaitse-eeskirjaga.
•	Mitte nõustuda kaevandamisloa väljastamisega Kiigemäe katastriük-
susel.
•	Anda luba Rakvere vallavalitsusel sõlmida koostöökokkulepe MTÜga 
Eesti Külaliikumine ja kompenseerida projekti läbiviimise perioodil 2021 
kuni 2023 sõidukulud kokku summas 8000 eurot.
•	Anda luba Rakvere vallavalitsusele Sõmeru keskosa avaliku ruumi 
arhidektuurivõistluse korraldamiseks.
•	Lubada Uhtna põhikoolil koostada uus arengukava 2022/2023 õppe-
aasta jooksul.

Rakvere vallavalitsus töötab uutel aegadel  
E-N 8.00–17.00, lõuna 12.00–12.30

R 8.00–14.00 (ilma lõunata)   
Üldtelefon 329 5944.  Sisenedes palume kanda MASKI!
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JOHANNES VÄISÄNEN      29.05.1939-31.08.2021 Vaeküla

VITALY GURKIN        	 20.07.1940-19.09.2021 Roodevälja

JAAN LINNAMÄGI               19.09.1945-03.09.2021 Näpi  
REIN VEIKE 		  15.07.1949-12.09.2021Taaravainu

HANNO KURVITS 	 11.07.1989-19.09.2021 Lasila

LIA KASENURM 		  23.03.1929-26.08.2021 Sõmeru

MAIRE MARDI 		  29.01.1943-23.08.2021 Koovälja

AILI JOOST 		  06.10.1946-25.08.2021 Lepna

AGNES SUNE 		  18.06.1928-21.09.2021 Sõmeru

Küll on leinapisar valus,
raskeim kõigist inimelus.

Mälestame

Õnnitleme oktoobrikuu  
juubilare ja sünnipäevalisi

23. oktoobril kell 20  
Sõmeru keskusehoones

TUBASED TEGEVUSED OOTAVAD

Täiskasvanute huviringid Rakvere vallas

ESMASPÄEVAL

•	 kell 10.30 Sõmeru lasteaia saalis LASTE LAULU- JA 
MÄNGURING (1–3-aastased) juhendaja Mirja Markson. 
• 	kell 11.00 koguneb Sõmeru päevakeskuses eaka-
teklubi EVI, kus üheskoos tehakse süüa, arutletakse 
elulistel teemadel, kohtutakse erinevate eluvaldkonna 
esindajatega. Kõik, kes tahavad suhelda ja kodunt väl-
ja saada on oodatud, tegemisi veavad Siiri Saarmets 
ja Reelika Kirsipuu.
•	 kell 12 Ubja päevakeskuses TERVISEVÕIMLEMINE 
JA JUTUTUBA, juhendaja Laine Soone. 
• 	kell 18 Sõmeru keskusehoones BODY FIT,  
juhendaja Mirje Vilt, osalus 2 eurot kord. Kaasa matt, 
hantlid ja vahetusjalanõud. Sobib nii algajale kui edasi-
jõudnule.
• 	kell 18 Sõmeru keskusehoones NÄITERING.
• 	kell 19 Uhtna koolis naisrahvatantsurühm  
TANTSUMAIAS juhendaja Sirje Rebane.

TEISIPÄEVAL

•	 kell 11.15 Sõmeru keskusehoones seeniortantsurühm 
KANARBIKUÕIED, juhendaja Ene Saaber. Kanarbikuõied 
ootavad oma ridadesse uusi tantsijaid, info tel 5336 
4604 Siiri.
• 	kell 19.15 Sõmeru keskusehoones NOVA stuudio 
JOOGA treening. Juhendaja Elona Smirnova, 
tasu 6 eurot kord.
•	 kell 18.30 Uhtna koolimajas UHTNA NAISKOOR, 
juhendajad Elina Peri ja Mirja Markson.

KOLMAPÄEVAL

•	 kell 13.15 Sõmeru keskusehoones EAKATE VÕIMLE-
MINE, juhendaja Maie Tamm, kaasa matt ja vahetus-
jalanõud.
•	 kell 18 Sõmeru koolimaja töökojas SAVIRING,  
juhendaja Toivo Reinsoo. Omaosalus 3 eurot. Ring 
toimub 10 korda.

NELJAPÄEVAL

•	 kell 11 Sõmeru päevakeskuses JUTUHOMMIK
•	 kell 11 Sõmeru keskusehoones eakate lauluring  
ELURÕÕM, juhendaja Koidu Tarum.
• kell 19 Sõmeru keskusehoones ZUMBA, juhendaja 
Mirje Vilt. Kaasa vahetusjalanõud ja omaosalus 3 eurot. 

REEDEL

• 	kell 12.30 Veltsi koolis EAKATE VÕIMLEMINE,  
juhendaja Maie Tamm, kaasa matt ja vahetusjalanõud.

PÜHAPÄEVAL

•	 kell 18.30 Uhtna koolimajas KEHA TRIMMI, juhendaja 
Maily Laager.

Huviringidesse on oodatud kõik huvilised,  
kellel on ette näidata COVIDi tõend vaktsineerituse,  

läbipõdemise või varasemalt tehtud negatiivse  
testi tulemuse kohta.

Palun jälgi hetkel kehtivaid Vabariigi Valitsuse poolt 
kehtestatud korraldusi seoses COVID-19ga.

Avatud kohvinurk. Pilet 7.-  

Laudade broneerimine  

5330 0288 Reelika.

Tantsuõhtu  
ansambliga 

Re-in
Aastad on selline rikkus,  

mida osta või müüa ei saa.
Need tuleb igaühel ükshaaval elada.

Kõik mured ja rõõmud, raashaaval koguda
ja kogutud kullaterad edasi jagada.

99. sünnipäeval
SULO NORKKO Roodevälja

93. sünnipäeval
ASTA LIIVAS Roodevälja

91. sünnipäeval
ALEKSANDR ALEKSEJEV Roodevälja

90. sünnipäeval
ÕIE UUENI Sõmeru

86. sünnipäeval
VAIKE TARA Karivärava

85. sünnipäeval
ROSALIA LIPP Uhtna
URVE ALLEMANN Ubja
NADEŽDA LAMMAS Näpi

84. sünnipäeval
AIME ÖÖBIK Uhtna
MALLE ROHTLA Kaarli

82. sünnipäeval
ENN NEITO Kohala

80. sünnipäeval
ELLEN REINKUBJAS Sõmeru
KALLE-GUIDO VARIPUU Sõmeru
MARTA RAJA Kaarli

75. sünnipäeval
ARVO HEINSAR Lepna

70. sünnipäeval
VALENTINA KUTŠINSKAJA Ussimäe
ARVET TRAUS Sõmeru
TOOMAS SIHVART Lasila
IVAN LYSOV Levala
MARIKA MÖLDRI Sõmeru

Olgu sõnad lihtsad ja soojad,teile tänase õnne toojad.
MARTEN ARUMÄE 	     	Sõmeru

SEBASTIAN ZUBAREV 	       	Lepna

VILLEM ÜKSIK 			       Paatna

LUMI MIA PIKHOF 	             Ubja

SANDRA TAAL 		        Uhtna

AMI SUURKAEV 		   Tõrremäe

MATTIAS SOIMA 		 Taaravainu


